
ШАХТЯРІ і СПЕЦІАЛІСТИ ВИКАЗУЮТЬ Китайський сатрап Чан 
ЗЛОЧИНИ САБОТАЖНИКА.

І РОБІТНИКИ У КРАВЕЦЬКІЙ РОБІТНІ 
ВИЙШЛИ НА СТРАЙК.До-Лін згинув від бомби

♦ Домагаються підвишкн платні й 8-годннного дня праці. — 
В шапі панує страшний визиск; робітники дістають 

лише $8 до $12 тижневої платні.
X ___________

Інжінер Нашівочніков умисно занедбував охоронні міри, в 
слідок чого багато робітників було покалічених І один 
убитий. — Признався на суді, шо постійно отримував рц- 
ші від коктр-реаолюцІАної організації. — Підбурював ша
хтарів проти радянської влади І єврейських робітників.

на-
ЗАСУДЖЕНО СТРАЙКОВИХ 

ПРОВІДНИКІВ.
Бувший диктатор утікав з Пекіну до Манджурії і коло Мукден) 

внбухла під його потягом бомба, яка вбила кількох жов
нірів І тяжко ранила Чан Цо-Ліна та його прибічників. — 
Реакційний генерал І губернатор провінції Гей Люн КІян 
померли в Мукдені від ран, инші є в критичнім стані.

НЮ БЕДФОРД, Мас., 1. чер
вня. Вил'ям Т. Мордок, про
відник фабричних комітетів і 
страйку текетільних робітни
ків, зістав засуджений на три 
місяці вязниці за організуван
ня пикетових демонстрацій пе
ред брамами фабрик. Порте- 
ра, організатора фабричних 
комітетів, засуджено на один 
місяць вязниці, а 12 инішїх а- 
рештованих страйкерів на гро
шеву кару.

Міжнародна Робітнича Обо
рона сповістила, що внесе від
клики до вищого суду проти 
всіх присудів і постарається 
вибрати засуджених на поруки.

Нас повідомляють, що в кра
вецькій робітні, яка належить 
до Джейкоб Кровлі Мануфек- 
чурінґ Ko. і міститься в Ківей- 
ден Билдінґ у Вінніпегу, вибух 
минулого понеділка страйк

Є це шапа, в якій визиску
ють робітників просто не до 
увіреннн. На всіх ЗО робітни
ків, лише двох мають платню, 
яку можна вважати вистарча
ючою на прожиток. Один з 
них бере $30, а другий $35. Ре
шта всі робітники мають від 
$8 до $12 тижневої платні. Цю 
нужденну платню вони діста
ють за 9 годин тяжкої праці.

Такий страшний визиск па
нує в шапі тому, що та,м нема 
ніякої юнії і що майже всі ро
бітники, це недавно прибувші 
імігранти, українські робітни
ки з Галичини, які через не
знання англійської мови й мі

сцевих обставин, примушені 
робити за іцонебудь, щоб тіль
ки не згинути з Голоду.

Робітникам з тижня на тиж
день обіцювано підвишку пла
тні, однак нічого з того не ви
ходило. Коли й при кінці ми
нулого тижня робітники не ді
стали підвишкн, вони вийшли 
на страйк. Крім підвишкн, ро
бітники домагаються 8-годин- 
ного дня праці.

Слід ще додати, що цілим 
“босом" у шапі є український 
формак, колишній член Укра
їнської Соціял-Демократичної 
Партії, який дурив робітників 
підвишкою і вимагав від них 
найбільш інтензивної праці. 
Коли робі/ники остаточно за
жадали від нього обіцяної під- 
вишки, він відповів їм: “Хто 
не хоче робити, „може йти собі 
до дому”.

МОСКВА, 1. червня. —- В тя
гу дальшої росправи проти до
нецьких саботажників інжінер 
Нашівочніков признався під 
вогнем перехрестних питань, 
що він постійно отримував 
гроші від контр-революційної 
організації.

Донецькі Шахтярі зізнавали, 
що Нашівочніков погано по
водився з робітниками й інтри
гував проти інжінєрів, що були 
льояльні до радянської влади, 
щоб добитися їх усунення від 
праці.

Комуністичний спеціяліст до
казав, що Нашівочніков уми
сно занедбував охоронні міри, 
в наслідок чого багато робіт
ників було покалічених а один 
убитий. Він доказав, що об
винувачений пробував підбу
рити робітників проти радян
ської влади і проти єврейських 
робітників.

Інжінер Ліфшіц аізнав, що 
змовники умисно саботували 
технічні ухвали. Він заявив, 
що Нашівочніков умисно за
лишив копальняний кабель не- 
відокремдсним, в наслідок чо
го було багато смертних ви
падків.

Робітники з копальні зізна-

ли, що Нашівочніков був чле
ном царських організацій під
час горожанської війни й зну
щався над червоногвардійця- 
ми, Захопленими в боротьбі.

Васілєєв, инший обвинуваче
ний технік, заперечив зроблені 
йому закиди й заявив, що є 
бувшим революціонером. Про
куратор Кри.іенко доказав, що 
Васілєєв був провідником бі
логвардійської банди. Багато 
свідків зізнали,. що Васілєєв 
був контр-революціонером.

ТОКІО, Японія, 5. червня. — 
Мукденський кореспондент мі
сцевої газети повідомляє, що 
реакційний генерал Чан Цо-Лін, 
бувший диктатор північного 
Китаю, помер від ран, які отри^ 
мав вчера підчас вибуху бом
би, що була підложена під йо
го потяг. Вістку про смерть 
Чан Цо-Ліна тримають в тайні.

Бомба експльодувала під по
тягом Чан Цо-Ліна коло само
го Мукдену, куди він утікав з 
Пекіну. Потяг був панцирний, 
однак це не охоронило його 
від бомби. Потяг складався з 
П вагонів. Три з них, включа-. 
ючи вагон Чан Цо-Ліна, були 
знищені. Сам Чан Цо-Лін був 
ранений в голову.

Бомба убила кількох жовні
рів з прибічної гвардії ґенера-

ла-бандита і ранила багатьох 
його найближчих прибічників, 
включаючи міністра рільниц
тва, губернатора провінції Гей 
Люн КІян і японського військо
вого дорадника.

Японське міністерство, війни 
отримало відомість, що губер
натор вже помер, а инші ра
нені находяться в критичнім 
стані
ження бомби було ділом рук 
китайських націоналістів.

Уважають, що підло-

ІНЖІНЕР БЕЛЕНКО ПРИ
ЗНАВСЯ ДО ВИНИ.

ДОМАГАЮТЬСЯ ВІДТЯГ
НЕННЯ війська. гефлин є плачений ку 

клукс КЛЕНОМ.МОСКВА, 2. червня Нан
кінський націоналістичний у- 
ряд звернувся до Злучених 
Держав, щоб відтягнули свої 
війська з північного Китаю.

ШАНГАИ, Ь червняІнжі-
нєр Беленко, обвинувачений за 
участь в донецькій контр-рево- 
люційній змові, який з початку 
заявляв про свою невинність,

ВАШИНГТОН, 1. червня. — 
Сенатор Гефлин, демократ з 
Алабами, був плачений Ку 
Клукс Кленом за промови, ви
голошені ним у ріжних стейтах. 
Таке зізнання зложив перед се
натським комітетом, що роз- 
сліджуе видатки преаидіяльних 
кандидатів на виборчу кампа
нію, адвокат Клена Вил'ям 
Зумбрун. Він заявив, що Геф
лин отримав $250 за промови 
в Огайо, $250 за промови в 
стейті Ню РІорк і $150 або $250 
за промови в Айові. Гроші бу
ли виплачені краєвими органі
заціями Клена, сказав Зумбрун.

остаточно признався на суді, 
що був членом організації са
ботажників. Він постійно су
перечив собі в своїх відповідях 
на запитання прокуратора Кри- 
ленка.

Антонов, другий інжінер, об
винувачений за участь в змові, 
не признався до вини. Однак 
Три свідки заявили, що Анто
нов був учасником змови.

-Л

МУЛЯРІ В ТОРОНТО ВИЙДУТЬ НА 
СИМПАТИЧНИЙ СТРАЙК.НАЦІОНАЛІСТИ ЗАЙМАЮТЬ ПЕКІН, 

ОПУЩЕНИЙ ЧАН ЦО-ЛІНОМ.
ТОРОНТО, 3. червня. — Чле

ни торонтонського відділу му
лярської юнії рішили на своїм 
мітінгу вийти в серед)' на 
страйк, якщо неюнійні сталеві 
робітники не будуть забрані 
від роботи при будові торон. 
тонських будинків. Таке опо
віщення зробив сьогодні віце- 

! президент юнії Торн.
Цей крок робиться в інтересі 

сталевих робітників, які é на 
; страйку 
гаються від компаній визнання 
своєї юнії та підвишкн платні.

ТОРОНТО, 5. червня. — То- 
ронтонська центральна рада 
Канадійської Партії Праці ухва
лила вчера вечером резолюцію,

в якій закликає ріжні, трейд- 
юнії в місті дати фінансову й 
моральну підтримку для cfaao- 
вих робітників, що страйкують 
від 15. травня.

Місцевий відділ мулярської 
юнії вислав вчера ультімат до 
Торонто Билдерс Кксчендж, в 
якім заявляє, що як неюнійні 
робітники не будуть забрані з 
певних будівель, мулярі вий
дуть в середу на страйк.

Вил'ям Верлі, секретар ради 
будівельних робітників, заявив 
вчера, що ломимо малої сим
патичної підтримки від инших 
юній, сталеві робітники трима
ються добре і їх страйк є успі
шний.

ПЕКІН, 3. червня. — Пекін, 
столицю північного Китаю, де 
через більше як два роки Чан 
Цо-Лін був диктатором, зали
шили сьогодні китайські пів
нічні війська й оставили його 
відкритим для націоналістів, 
що наступають з полудня.

шоналістичного уряду.
„ ШАНГАИ, 4. червня. — Ре
акційний генерал Сун Ч\ан- 
Фан, . головний "союзник Чан 
Цо-Ліна в горожанській війні, 
пішов за прикладом свого ше
фа і зрезигнував сьогодні з 
команданта шантунської і чі- 
глійської армій.

Він сповістив, шо забереться'' 
зі своєї головної кватири в Ті- 
єнціні
домлення кажуть,- що велика 
частина націоналістичного вій
ська наступає на Тієнцін і мала 
частина наступає на Пекін.

РОЗПОЧАВСЯ ПРОЦЕС ПРОВІДНИКІВ 
ІТАЛІЙСЬКОЇ КОМПАРТІЇ,

РОБІТНИКИ ДОМАГАЮТЬСЯ 
ЧИСТКИ ПОЛІЦІЇ.

БУЕНОС АЙРЕС, 1. червня. 
— Звідомлення з Росаріо ка- [ 
жуть, що тамошні робітники 
домагаються загальної чистки 
в департаменті поліції. Під 
проводом льокальної індустрі
альної Юнії робітники висла
ли до провінціональної столи
ці лист, в якім домагаються у- 
сунення шефа поліції за його 
виступи проти робітників під
час недавного генерального 
страйку.

Підчас страйку поліція напа
дала на пикетові лінії й демон
страції страйкерів, в наслідок 
чого кількох робітників було 
убитих і тяжко поранених.

Робітники в Росаріо домага-' 
ються також усунення кількох 
инших поліційних урядників.

ПЕКІН. 5. червня. — Передня 
сторожа націоналістичної армії 
увійшла на передмістя Пекіна 
в 10. годині сьогодні рано.

Націоналістичні провідники 
назначили Єна Ci-Шана, щоб 
перебрав контролю в імени на-

Росправа відбувається в цілковитій тайні. — В Римі перево
дяться дальші арештування комуністів.

Нинішні японські зві- від 15. травня і дома-

Тут роз
почався процес провідників 
італійської Комуністичної Пар
тії. Сапоріті є назначений го
ловою суду, а фашістський ад
вокат Ісгро буде прокурато
ром. Росправа буде тайна й не 
будуть допущені навіть репор
тери Галет

РИМ, 1. червня газети не подають ніяких відо
мостей про процес членів Цен
трального Комітету італійської 
Комуністичної Партії, який те
пер тут відбувається., Звідом- 
леннн прз рослраву не висила- 
ються жадним закордонним 
кореспондентам.

«Процес відбувається в цілко
витій тайні. Італійська Кому
ністична Партія видала відозву 
до робітничих мас в справі

ДИКТАТОР КАНТОНУ СТРАТИВ 6-ОХ 
ЗАЛІЗНИЧИХ РОБІТНИКІВ, АВСТРІЙСЬКА ВЛАДА ЗВІЛЬНИЛА 

УГОРСЬКОГО КОМУНІСТА.Офіціяльні зві- 
домлення будуть видаватися 
для фашістської преси.

Підчас рейдів в останніх па-
Робітничо-селянські війська відносять побіди в цілім полудне

вім Китаю І зближаються до Кантону.
ру днях арештовано тут багато 
комуністів.

РИМ, 2. червня. — Італійські

мує тайне бюро для підроблю
вання документів.' Бюро мі
ститься в приватнім домі і має 
приватний телефон. “Роте Фа- 
не" обіцює опублікувати в най
ближчім майбутнім документи 
на потвердження своїх закидіа.

Анрі Барбюс, відомий у ці
лім світі французький письмен
ник, який стоїть на чолі деле
гації, що добивається звільнен
ня Белі Куна, отримав- багато 
загрожуючих листів.

Барбюс вислав до міністра 
справедливости Дінґгофера те
леграму, в якій протестує про
ти його відмови приняти деле
гацію.

ВІДЕНЬ, 1-го червня. — Ав
стрійська влада звільнила Лют- 
тача, бувшого народиього ко-

процесу комуністичних провід
ників. У Римі й Тоскані відбу
ваються дальші

ВЕНКУВЕР, 1. червня 
сцева китайська* газета “кана- 
дійські Ранішні Вісти" отрима
ла відомість, що китайські ро
бітники на трох залізницях у 
провінції Квантун (якої столи
цею є Кантон) вийшли на 
страйк, домагаючися підвишкн 
платні.

Газета уважає, що страйк є 
рівночасно протестом проти 
правління генерала Лі Чай-Су- 
ма, кантонського військового 
диктатора.

ВЕНКУВЕР, червня. — Ки
тайська ліва газета “Канадій- 
ські Ранішні Вісти" отримала 
відомість, що генерал Лі Чай- 
Сум, військовий диктатор Кан
тону, стратив шістьох залізни- 
чих робітників, мідяними про
відника юнії, щоб в той спосіб 
розбити страйк залізничників, 
що охопив три головні залізни
ці у провінції Квантуні. Пят- 
найцять инших залізничих ро
бітників є арештовані.

Ця сама газета повідомляє, 
Що робітничо-селянські війська 
відносять побіди в цілім по
лудневім Китаю.

Багато міст у полудневім Ки
таю є під повного контролею 
робітників і селян, які прогна
ли мілітаристів і встановили

Мі- свою власну владу. В більшо- 
сти випадків повстання були 
спонтанічні. Инші міста були 
заняті добре організованим ро
бітничо-селянським військом.

Армії, що машерують на по
лудневий захід з провінції Гу- 
нан і на полуднє зі Сватова, 
зближаються до Кантону.

арештування
місаря в угорській радянській 
республіці, що був арештова
ний тут ÿ кілька днів після у- 
вязнення Белі Куна

ПОЛІЦІЯ БЕРЛІНА СТРІЛЯЛА 
ДО КОМУНІСТІВ.

БЕРЛІН, 3. червня. — Шість 
осіб було тяжко поранених у 
боротьбі між поліцією а кому
ністами, що повертали з похо
рону червоного фронтовика, 
який був убитий у розрухах 
минулої неділі. ПегҐїція спро
вокувала комуністів до бороть
би і стріляла до них.

ВЕЛИКІ ПРОТИІТАЛІЙСЬКІ РОЗРУХИ його
звільнено після обіцянки, що 
він не виїде з Відня.І ч До канцлера Зайпля наспі
вають телеграми з цілого сві
та з домаганням, щоб уряд 
звільнив Белю Куна.

ВІДЕНЬ, 1. червня. — Білго- 
род був свідком великих про- 
тиіталійських розрухів, в яких 
що найменше дві особи уби
то і 69 тяжко ранено, включа
ючи девятьох поліцаїв. Сотки 
були лекше ранені. Переведе
но 60 арештувань. Вулиці бу
ли забарикадовані й стріляни
на між демонстрантами а полі
цією відбувалася в кількох ча
стинах міста.

Середня частина міста вигля
дає як побоєвище. Багато 
склепів і каварень є знищені й 
умеблювання винесено на ву
лиці для збудування барикад.

Населення є обурене на уряд 
за складення договору* з Іта
лією і за пасивне становище 
супроти ноти, предложеноі іта
лійським міністром Бодрером, 
яка домагається сатисфакції та 
винагородження за шкоди, але 
нічого не згадує про антнюго-

славські демонстрації в Італії.
На підставі договору між 

Італією а Югославією, що має 
бути підписаний, італійські го- 
рожанм мають право набувати 
землю в Югославії на просторі 
30 миль від італійського кор
дону.

Антифашістські демонстрації 
відбуваються по цілій Дальма- 
ції від кількох днів. Повідом
ляють, що в Спалято знищено 
25 італійських склепів. Офіси 
італійських корабельних Ком
паній також знищено, а італій
ські кораблі в порті ограблено.

Пядесять осіб арештовано в 
Загребі, де тисячі людей маше- 
рувалн головною вулицею і 
кричали : “Геть з Італією", 
“Геть з фашізмом", “Смерть 
для Муссоліні ”, Поліція стрі
ляла до демонстрантів і бага
тьох ранила.

ЧОТИРИСТА КОМУНІСТІВ 
УБИТО В БОЮ. «

КАНТОН, Китай, 5. червня. — 
Наспівші до Кантону звідом
лення кажуть, що на острові 
Гайнан військо кантонського 
уряду звело бій з комуністами 
і 400 з них убило а 400 взяло 

Діялося це 30. тра-

ВІДЕНЬ, 2. червня. — “Роте 
Фане", офіціальний орган Ко
муністичної Партії, заявляє, що 
угорська амбасада у Відні утри-МУРИНИ ЖАДАЮТЬ ЗНЕ

СЕННЯ НЕВІЛЬНИЦТВА.

ЛЬОКАВТ ТЕКСТІЛЬНИХ РОБІТНИКІВ.КЕЙПТАВН, Полуднева А- 
фрика, 1. червня. — Державна 
поліція напала вчера на похід 
кількасот муринських робітни
ків, які несли написи, що за-

в полон
ви я

Боротьба між військом уря
ду а комуністами ведеться спо
радично в останніх місяцях і 
військо заатакувало комуністів 
підступом, умисно дозволивши 
їм увійти до ^ііста.

В Кантоні ходять поголоски, 
що в місті може бути проголо
шений воєнний стан і що може 
вибухнути комуністичне пов
стання.

МАНЧЕСТЕР, Г-го червня. —
Після повного розбиття пере

кликали полуднево -африкан. r jB текстільн, ^ в
ських Муринів покшчйтн з не- Аелсоні MbOKaBTVBa.1H 16 000 

Багато робітни- робітників Льокавт може за.
сягнути цілу текстільну інду
стрію.

Робітники у великих фабри
ках Ейс Спиннщґ Гілентс за- 

МАДРИД, 2-го червня. — грозили вийти на страйк, якщо 
Еспанський уряд має бути зре- робітниця, відправлена від пра- 
організований на зразок іта- ці, не буде назад приняіа до 
лійського фашістського уряду.1 тижня її відправлено без по

дання причини.
Спір у текетільних^фабри

ках розпочався у фабриці ІІІе- 
фелд, коли робітники вийшли 
на страйк, щоб запротестува
ти проти відправлення ткача. 
Фабриканти видали ультімат, 
приказуючи робітникам по
вернути до праці перед днем 
24. травня. Коли робітники 
відмовилися закінчити страйк, 
фабриканти проголосили за
гальний льокавт.

вільництвом 
ків було тяжко поранених. По
ліція арештувала двох учасни
ків демонстрації.

Товариші! Відновляйте пе
редплату на “Укр. Роб. Вісте”!
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/-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, 7. ЧЕРВНЯ 1828. Число 66.

1з» те, що Бітнер сказав, що оойм е знаряддям фашісгської дик
татур"-

і ЯК ВИГЛЯДАЄ СТАБІЛІЗАЦІЯ СВІ- - 
Т0В0Г0 КАПІТАЛУ.

UKRAINIAN LABOR NEWS
яввлпцгту Ш руху. І рушСельробівськнй посол Гам заявив, що “видана посла — 

це акт терору з боку сейму Бо коли французькі вчені й 
лггсрати звертаються до голови сойму, щоб дат* амнестію 
політичним вязкям, сой* у відповідь їм видає посла судові 
за посольську діяльність. Доля пролетаріату вирішиться не 
в соймі, а на вулиці”. Я тут голова сойму перериває промо
ву, але слідуючим виступає білоруський посол Гаврилюк і ка
же, що “видавши Сохацького судові, уряд кидає вирок ро- 
бітничій клясі”. Посол Західний (Української Партії Праці ; кРа,нах- • нм0 того, що шалс- 
починае говорити українською мовою, але голова Латинський |*° 3РОСТае всюли дорожнеча, 
перебиває йому й каже: “Я терпеливо вислухав сім промов через те саме о нижчється 
ці в... Все має свої межі. Заявляю, що трибуна сойму не дія Рсальна заРОІТна плжтн* Р°1 
того існує, щоб кидати з неї погрози та образи”. б.тиицтва, фабриками в Англ.,

На цему перериваються дебати й приступається до голо-1 меччині намагаються1 ще 
сування. Підсудними, які засідають центральну частину салі, ; 
намагаються створити веселий настрій, жартують, пересміха
ються. За видачею голосували : пілсудчики, націонал-демокра
ти, христіянські-демократа, пяст; проти видачі: комуністи, 
ліві Групи, всі національні меншости, пеиеесівці. визволення 
й селянський союз. 167 голосами проти 162 еойи позбавляє 
посла Сохацького посольської недоторканости й видає йога 
судові. Пятьома голосами. Голосовання не перевірене. Ла
тинський обмежився простим підрахунком, в якому можли
ві всякі помилки.

Law. *
О» РУХУ. в му. «іде

■ «а з Ваг» 
шлодськнм 

гема, а

т їм От, •>

•4.00 ту їм. кущ

Боротьба праці з капіталом 
заострюється з дня-на день по 
всіх західньо - європейських

відомосте про величезний льо- 
кавт в англійських прядільнях. 
Майже пів міліона робітників 
зістало позбавлених праці. Ка
піталісте вимагали безгляднс- 
го зниження заробітньої плат
ні. Переговари, що велись між 
промисловцями і робітниками, 
зірвані.

Подібне діється і в Німеч
чині. На німецькім Шдеску 
льокавт обняв 60.000 робітни
ків волокняного промислу. В 
тім випадку робітники вимага
ли підвишки платні.

Також і в німецьким вугле- 
вім промислі не краще. Союз 
німецьких вуглекопів виповів 
збірну умову в копальних ву
гля. металів і в коксівних. Мі
сяць травень є періодом важ
кої боротьби за пЛатню в ні
мецькім гірництві на Шдеску 
і може викликати сильну про
мислову крізу в цілій Німеч
чині.

: Й 466 ■есті Ді

Не варт, не варт українській 
людносте лишати свою руку в 
повітрі, коли близько є цих 
кілька голів... Хорошою рукою 
багато де чого можна зроби-

Т<

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ

у вівторок. четвер і суботу

ти.І8 О “ясні і правдиві очі"! ') 
“правдива і красива натуро"!...

ДоИ. яя речі «у. Пргіара 1 МекГреюр, у
скоротити й ту мізерну плат
ню. Все це робиться для “ста
білізації" за ги баючого капіта
лізму.

Очевидно робітнича кляса не 
: хбче своїм потом і кровю ря
тувати загибаючий капіталізм 
і на зазіхання буржуазії відпо
відає страйками. Але капіта
лісти знайшли і з цего “вихід”. 
Вони роблять льокавти, випо
відають робітникам працю і

ш*Передплаті на рік $4-00
Будемо-ж голосувати! Кому 

перший приз? Пробачте, хто 
там пнеться вперед! A-а. Це 
“господін Козьоровськнй", ре
дактор москвофільської “Землі 
і Волі".

— Чого хоче “господін Ко- 
зьоровський’?

— Теж брати участь в зма
ганнях!...

ґ
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АМЕРИКАНСЬКИЙ "ВІЧНИЙ МИР". В політичних колах підкреслюють, що ця ухвала перейшла 
ПІД двійну ролю пепеесівців. Коли промовляв пепеесівськиіі ивають . а(г икн ут 

Коли радянська делегація на конференції роззброєння к ,,,хол Карпінський, багато пепеесівців опустило салю і не приГ,- ^[^ГпродукцГя^а збіГ 
Женеві предложила проект негайного цілковитого роззбро- шли аони на голосування. шуеться армія безробітних,
єнни, то всі дипльомати й буржуазна преса імперіялістичних Такі буржуазні закони й такі їх парламенти. Посла, на -рнм KanjTa-1jCTH дочуть при
держав закричали, як на завійницю. В предложенню радянської Роднього представника, видають поліції за те, що сміє ви- МуСИТИ робітника працювати 

'делегації вони бачили підход, нещирість, більшовицьку інтри- словлювати волю виборців. На шість літ засуджено так Лан- 
гу разом з пропагандою і нічого чути не хотіли про роззбро- цуцького. На 12 літ засуджено білоруських послів, яких аре- 

Воно й не дивно. Як же капіталістичні держави лик штовано й тримано в тюрмі тоді, коли вони були ще послами, 
туватимуть без зброї свою волю Китаєві, Єгиптові, Індії, Си- Буржуазія, чорний фашізм хоче позбутися робітничих пред- 
рії, Морокко. як триматимуть у послуху свої новонароджені ставників навіть з парляментів, щоб працюючі не чули іхньо- 
васальні держави й державки? Про роззброєння можна гово- г0 голосу з парламентарної трибуни, 
рити, навіть треба говорити, але не для того, щоб роззброю
ватися. але щоб, прикриваючись балачкою про роззброєння —
ше більше зброїтися, будувати військові кораблі, аеропляни. “ПРАЙЛ А” ПРИ** НАМ ІПМА ПкНІ IHTF- Коли зібРати Усі ріжнобар- 
виробляти Трійливі гази й т. ии. ІІГ ЛмДМ III U ППЦІиПЛЛІНІЇ ІП I L вні, ріжноманітні засоби агі-

Як тільки закінчилася женевська конференція роззброєн- DC0IJH ПППІІІЇ D І/ІІТ1ІП тації, вживані підчас виборів
ня, яка нікого не роззброїла, то з новим проектом вже не роз |,вд||| ЛІІШІІІ U КІП I Аіііі до польського сойму, — вийде
зброєння, але “вічного миру" виступили Злучені Держави. Ро- непорівняний підручник для
зуміеться, Ііредложеннн Келога, міністра закордонних справ ’ ----------------- виборчих комісарів першої ліп-
Злучених Держав, зараз же найшло собі послідовників , на пред- “Правда,” в статті “Нащо-1 прикриває собою рішуче про- ш°ї. звичайно демократичної, 
ложення вічного мира зараз же погодилася Англія, за нею нальні інтереси” Японії, миро-1 гивенство між інтересами Япо- країни. Минуло вже пару мі- 
Німеччина, згодом і Муссоліні сказав, що не є проти, а наре- любство європейських імперія- нії й Англії з одного боку н сяців з часу виборів, а ще ніяк 
шті й Японія заявилася за “вічним миром". лістів і Ліга Націй” пише: Злучених Держав з другого, не вичерпуються інформації

Може спитаєте: “Як же Японія може бути за “вічним ми- “Японія, як член Ліги Націй. Не тільки Китай грабують. Не про рекорди виборчої агітації 
ром", коли вона зараз провадить війну в Китаю?" Ні, Японія яка й безсгог* вже проковтну- ; тільки на спині китайського на- славнозвісної “едяЯКй” та її 
війни з Китаєм не провадить, вона йому відриє проголошу- ла майже цілком Манджурію, І роду відбувається справжня спільників. 1 як видно не ско
нала. Вона розстрілює Китайців, що Ьравда' із суші, з моря й розпочала велику війну в Ки- вакханалія імперіалізме. Не ро ще вичерпаються... 
з повітря, але без проголошування війни, отже без нарушення таю з армією в 50,000 жовнірів, тільки закордонний “законода- Яка багата фантазія, яка ши 
“вічного миру". Франція й Еспанія душили Ріфів в Африці та- “Мирне проходження" (облуд- 
кож без проголошування війни. Злучені Держави, що оце ний і знецінений термін імпе- 
виступили з пропозицією “вічного миру", розстрілюють насе- ріялістичної політики) оберну

лося на безпосередній воєнний 
Так бачимо,х що цим “вічним миром” можна й “деньги похід чималої армії. У Китаю

зовсім немає “інцидентів", а є
Французький погляд на це"й “вічний мир" дещо відмінний, справжня імперіялістична оку- революції до того тут маємо с>в- Ие значить відставати від 

Франція кривим оком дивиться на Німеччину. Хоч Німеччн- нація, що загрожує перерости ще велитенсЬку сутичку між часу. Перераховувати випадки
англійсько-японським бльоком фальшування наслідків вибо- 

“національні та Злученими Державами. За Рів- не значить безнадійно пон- 
кумінтанцями, що розстрілю- торюватися. Все це вже давно 

Бо не мож- заяйляє. тцо військо відрядже- ють робітників та селян, до ; пересягнуто новими фактами.
певної міри стоїть заатлянтич- Рекорди, які ще вчера були в 
на республіка. За Чан Цо-Лі- Центрі уваги, кожного дня мо
ном і його зграєю, що так само биваються новими майстрами 
розстрілює робітників і селян, цих справ, що всупереч траді- 
стоїть імперіялістична Японія, аіям, певний час лишалися в 
Війна Японії проти полудневих ТІНІ. 1 лише згодом іхні іме- 
є виказ глухої й напруженої на підхоплює преса... 
боротьби проти Америки й, На черзі: панове Адам Коло- 
коли коифлікт розвиватимете- дзєйчик, Мєчислав Бласшин- 

Але це, справді, знамените ся. він може повернутися ціл- ський та Адам Мархлєвський, 
яионофільство Англії і Франції ком “несподівано”.

— Що має г. Козьоровськнй? 
— Теж листівку!
— Дайош!
— ...але у мене спеціально 

для... дівчат...
— Нічого, крой!
— Ось він і “криє":

на них за півдурно.
В останньому часі прийшли

ІТак виглядає “стабілізація” 
світового, капіталізму.

єнни. ЖІНКИ — ДІВЧАТА!

Чи Ви змете, що ше сельроб?
Єго кольор червоний. МодівйІ? 

Правда?
А щоби Вч знали, чому їх кольор 

червоний, то Ви з жахом відверну ди
бись від “сельробв". Ви коцюбою 
прогнали би кожного такого пройди
світа, що приходить до села, щоб 
Вашого мужа, щоб Вашого сим ту
манити комуністичною дурійною.

Чи Ви змете чим е жеищим 1 дів
чина в комуніст ич. раю?

Се забавка в руках паного комуні-

СВІТОВІ ШЕДЕВРИ ВИБОРНОЇ АГІТАЦІЇ
сівна була вирвана з під аре
шту трьома чоловіками, які ви
везли її з міста. Можна ще 
розповісти, що вислідив цю 
справу редактор “Дзенніка 
Иодляскего”, Юзековіч, та що 
ціле оповідання з цієї газети 
передрукована “Газета Вар
шавська".

ста.
Пограється ніч, дві, місяць, я по

тім покине, бо в комуні! ВІЛЬНА 
ЛЮБОВ.

Жінка не має права до мужа, ЯК 
він запишеся в комуніста.

Він в кожній хвати може жінку по
кинути І взяти собі першу ліліру 
шмату з у лиці, бо се вільм любов.

А ти покинута мужем мамо. гиМь І 
комй з малими діточкама бо твій 
чоловік пішов м вільну любов.

Гірко в комуні селями мущиндм, 
але стораз гірше женщимм.

Не вільно Тобі там Мамо вчити 
сина молитва бо це буржуазним 
прмвичка!

Комуністи стремлять до того, щоб 
твій син виріс м такого самого збуя 
без совісти, як она Комуністи хо- 
тять мамо зробити з твого сим та
кого драйв. щоб тебе мамо копнув 
як будеш на старі літа перед Іконою 
молитися о легку смерть.

Хочеш такого раю жінко-мамо?
То позволь, щоби твій муж, ЧИ ТВІЙ 

син голосував м ліс ту сельроба а 19.
Але в такім случлю лучше дайся 

живцем закопати в сиру землю, бо 
твої жіночі очі не видержать на вид 
того комуністичного раю, який при
готовляють для тебе “сельроби”.

Женщишт! Дівчаті!

Памятяйте, що в комуні женвіим 
І дівчим є тілько предметом заспо
коєна зьвірячих прихотей пяного ко
муніста

Хочеш тим бути голосуй м 19.
Не хочеш голосуй м 20.

“Господнії Козьоровськнй” 
має всі шанси. Хтось ще в 
цьому непевний? Так ось він 
має ще щось додати. Прошу, 
не стидайтесь господін", “спон д 
светик не стидісь"!...

Чого-б це і ще додати на за
хист наших “фаворітів” на пер
ше місце в виборчих змаган
нях? Хіба те що в "Глосі 
Правди” в числі 107, від 4-го 
квітня надруковано: “В суботу 
31-го березня біжучого року 
вийшЬв останній н> мер “Дзен
ніка Підляскего". А над цим 
повідомленням є заголовок:

вець" відверто вдерся в країну рина вигадки, яка 
і мучить її. Не тільки ламання тактика, яка і яка...

Писати тепер про вживання

талановит і

прав великого народу відбува
ється разом із нечуваним теро- підчас виборів загроз, це знч-
ро.м проти живих сил Китай- чить нічого не писати. Розпо “Замкнення “Дзенніка ПІдля- 
ської нації, проти народньої відати про уневажнення голо- скего".

леннн Нікараґви також без проголошування війни.

приобрести и невииность соблюсти".
А що?...

“Закрийтеся” панове Коло- 
дзєйчики та Мархлєвські. Ми 
маємо нового фаворита з га
зети “Життя Холмщини та 
Підляща”, добродія Олексан
дра Білика. Добродій пише 
українською мовою в газеті, 
що має таке гасло: “Всі Укра
їнці, у кого є поважання до са
мих себе, до нації нашої, му
сять голосувати на листу № 1. 
(“Единка")

Так от маючи “поваження до 
самого себе і до своєї нації ’ 
добродій Олександер Білик 
пише:

на тепер обеззброєна, то нроте-ж вона не Африка й побити її велику імперіалістичну війну, 
без виповідження війни ніяк не вдасться. Тому уряд Пуан- Переслідувані 
каре дещо покрутився й приняв американський “вічний мир ' інтереси” (премієр Танак теж 
з деякими застереженнями. Але таки приняв. 
і.а не нринити. “Любите мою скрипку — любіть і мене". Або но до Китаю, бо “зачеплено 
“любите мої долари, любіть і мої пропозиції". Америкак- важливі національні інтереси"), 
ського предложення неможна не принятн. Коли не приняти суть яких у пригніченні чужої 
- зараз же франк покотиться в дрлину... й потягне за собою країни, дістають ухвалу від лі- 
уряд. Хоч французький уряд бачить, що Англія, Німеччин і Дерів англійської сторони та 
й Італія тому підтримують предложення Келога, щоб підтя- лідерів французької імперіалі
зм крила Франції, щоб її ізолювати, проте погоджується на стичної преси, тобто від 2-ох

найважливіших членів "миро
любної” Ліги Націй.

“вічний мир”.
Останніми часами ряд менших держав ириняли пропози

цію Злучених Держав. Теїіер вже всюди дуже багато гово
рять й пишуть про “вічний мир”. А в холодочку, прикрив
шись фразами та нредложеннями —‘ всі шалено зброяться. 
Найбільше зброїться той, хто предложив "вічний-мир" — 
Злучені Держави. Капіталістам Злучених Держав не о мирі 
розходиться, але о зверхність в боротьбі за світову гегемонію 
Злучені Держави, їхні капіталісти устами свого уряду хочуть 
диктувати свої умовкни цілому світові. Предложення “вічного 
миру" й принятгя його багатьом^, державами до великої мі
ри справдили прагнення капіталістів Злучених Держав.

Тількн-ж миру того як не було, так і не буде.

— агітатори “единки" та лісти 
N° 2 (ППС), що з метою агіта- 

1 ції, приїхали з Варшави до Сед- <
■КЧц, “Цілком Інакше виглядає наша лі-

і' <•» »"« ............ .
у вигляді кількох кіно-кадрш. шжл Пілсудський, народний герой не 

1. Седлець. Ріг двох улиць. сього часу.
Стоїть очікуючи клієнтів повія /Ии, Українці Холмщини 
Братусівна. До неї підходить ша повинні бути вдячними Провідіи- 

Як відомо, підчас опозицій- дуть із складу спілки і сприя-1 троє. Як в цих випадках на- ™ “ °пікяУ
ної боротьби у Всесоюзній ти муть розпускові її орґаніза- лежить — запрошують “на вуд- ким g 'м.р„.,. П1лсудський 
Комуністичній Партії, опози. отверто зобов’яжуться кен" до шинкарки. Ось чому ми всі Українці Холмщи-
ційна боротьба захопила й де- скоритися усім постановам 2. Всі четверо йдуть до шин- ІН Т1 підліша. як один, повний від- голосувати на “сель-роб" записує!
яких нестійких членів кому- Ц.К. німецькій компартії Т.1 карки. Сіли, випили. Троє дати свої голоси за листу МІ, бо Проводирів “сель Робу” вже по-
ністичйїїї партії в инших кра- всім постановам Комінтерну. Дають Братусівні якісь інструк- «емо батька, маршала Пілсудсько- аркаитува-ч. Тіш злочинцям І в тюр-
їнах. Так, наприклад, відомі Після цього німецька кому- UÏÏ і звичайно “кельк шоз” на г°- ”с 1 л°«; мШогів жертв^ГТ

....... - „ _ п де нас до кращого майбупаюго — ". помордованих мілюнів жертв в го-
члени Комуністичної Парти містична партія одержала віт витрати. Встали і пішли. сії можна навіть в криміналі добре
Німеччини, Рут Фішер та Ур- Маслова, Рут Фішер і Шолем.і 3- Глядач вже догадався що Звичайно, немає ніяких сум- жити, 
бане." теж пристали до троць- листа, де вони заявляють про “троє" це панове Адам Коло- нівів, що Маршал Пілсудський
кистів і організували свою пар- свій відхід од “Лєнінбунду” і дзєйчик, Мєчислав Блесшич- "пеклується” за добродія Оле-
тію, так звану “лєнінску спі.і- прохають прийняти їх до ні- ський та Адам Мархлєвський. ксандра Білика, але чи "вдяч-
ку”. (Лєнінбунд). мецької компартії та Комінтер- Треба ще догадатися, що йду- ні Українці Холмщини та Пїд-

13. квітня Рут Фішер та Ур- ну. Шиманський, Ш.техт та чи- чи „«містом, вони на одній із1 ляша “Провідінню" за те, що
бане написали “отвертого ли- мало инших видатних членів вулиць зустрічають проф. К., воно дало їм Білика, у нас ціл-
ста” до Комінтерну та до Ц.К. цієї опозиційної спілки приєд- що е одним з кандидатів лісти ковитої певности в тому немає.
Комуністичної Партії Німеччн- налися до цієї заяви, 
ни і просять, щоб їх прийняти 
до Комінтерну, як співчуваючу 
організацію. Президія Комін
терну розглянула їхню заяву й

НІМЕЦЬКІ ТРОЦЬКІСТИ ПРОСЯТЬСЯ 
ДО ЛАВ КОМІНТЕРНУ. та І1ІДЛЯ-

ч

А тим часом польська поліція не 
спить. Она всіх тих, котрі будуть

ПОЛЬСЬКИЙ СОЙМ ВИДАВ ПОСЛА 
СОХАЦЬКОГО СУДОВІ.

Але як знаєм з досьвіду за ареш
том головачів підуть арешти І не
винних наших селян. Богу духа вин
них. котрі тілько провинили, що чи
тали сельробівські газети.

Демократичні закони про посольську недоторканість о- 
пинилися вже в-порляментарних кошах. Ми знаємо, якої “не
доторканосте" в польському соймі зазнали комуністичні по
сли та посли національних меншостей в часі відкриття сойму. 
А тепер ось маємо нові-події.

В половині травня обговорювалося в польському сонмі 
питання про видачу судові комуністичного посла Сохацького, 
якого поліція обвинувачує “за агітацію та за заклики до ре 
волюції в період 1926 і 1927 років”.

Проти видачі т. Сохацького поліції боролися лише посли 
лівих у групувань і національних меншостей. Пеиеесівці за
нили подле дволичне становище. В часі дискусії над цим пи
танням вони не підтримали пропозиції послів лівого Сель- 
робу, щоб голосування відбулося поіменне.

-**- На' ять, Козьоровськнй. 
Сумнівів немає. Ви перший. 

Але...
— ...“лучше дайся живцем 

землю...”

Лє 24. (Н. Г.)
4. Троє показують Братусів- Але, як кажуть, “одна голова 

кандидатуру, виставлену від н* на проф. К. і роблять ій таку добре, а кілька ще краще". Це 
імени “Лєнінбунду" до райста- скромну пропозицію: “Ві- стверджується хоч би тим, 

Vy. У своїй заяві німецькі опо- дзішь теґо з "брудкон з течкол що в цьому самому числі кіль- 
зйціонери визнають, що їхня под пахон, валь єго в писк" ка, так би мовити, голів, які 
політика була хибна і заклика- (Бачиш того з борідкою, з те- називаються “Холмским пові
ють cboïjc прихильників висту- кою під пахвою, дай йому в товим українським безпартій

ним комітетом”, в своїй відоз-
5. Братусівна в точносте ви- ві з великим патосом зверта

на ються лр селян і робітників з
всю вулицю, що проф. К. не за- такими словами:

Одночасно Шолем зняв свою закопати в 
Спробуй!

сиру

- Так вони агітують.
Гнат Б/ш.іь.

визнала, що ця заява нещира, 
що в цій заяві не видно того,
що вони зрікаються своїх хиб-

Сельробівський ПОСОЛ Сенюк заявив, що “уряд проголи- НИХ поглядів.
СНВ ВІЙН) робітничій клясі усієї Польщі і Сельроб від імени

*
пити з їхньої партії й просять морду), 
прийняти їх до німецької ком\ 
містичної партії та Комінтерну, конує пропозиції, кричучи

ЗАДЛЯ КАТОЛИЦЬКОЇ ПРО
ПАГАНДИ НА УКРАЇНІ.

Українська Папська Колегія 
в Римі має в цьому році 20 пи- 
томців. А саме: 5 з лівійської 
afixienapxiî, 4 з перемиської 
єпархії, 2 зі станиславівської, 2 
з мукачівської, 1 з крижеваць- 
кої, 4 з єпархії en. Богачевсько- 
го (Злучені Держави) і 2 з 
рпархії єпископа Такача (теж 
півн. Америка).

Крім того живе в Колегії С 
богословів-Василян.

Усе те — задля римської про
паганди на Україні...

Проте, за Pvt Фішер і Урбаи- 
робітничих мас Західної України приєднується до протесте сом пішло раніше трохи робіт- 
трудящих Польщі проти видачі Сохацькогр”. Пепеесівеці. ників, що їх було обдурено 
Квапінський сказав: “Для нас важлива не особа, а прннціп. брехливими відомостями" То- 
Суд вимагає видати Сохацького на підставі царського карного MV президія Комінтерну ухва- 
кодексу. В Польщі комуністів допускають на виборах до ви лила: прийняте назад до скла- 
бору до сойму, але потім вимагають видати їх поліції за їхню Лу німецької комуністичної 
посольську діяльність’. партії і Комуністичного Інтер-

“Я виступаю перед сеймом, — заявив від імени комуні- націоналу після шести місяців 
стичної фракції посол Бітнер, — від якого не можна сподіва випробування та перевірки на 
теся пощади, перед сеймом, який є знаряддям фашістськоі ділі всіх тих членів “Спілки 
диктатури. Ви нас можете віддати всіх судові. Комуністам- Маслова, Фішер, Урбанса”, які: 
ні посли всі солідарні з діяльністю Сохацького. Ми не сумні- 1. негайно засудять діяльність 
ваеиося, що сой* видасть, а не боронитиме, послів, які щиро Маслова, Фішер, Урбанса, як 
й отверто боріться за справу робітничої кляеи”. Марщалок проти пролетарську та контр- 
Лашинський старався переривати промову Бітяера, головно революційну; 2. негайно вий-

гплатив... “В цих історичних днях Ви, чесні 
6. Виборці читають листівку, Українці мусите сказати, чи прийка 

В якій недвозначно . сказано, ете простягнуту польським народом 
МІСТО МЕКСИКО, 30. тра- що проф. К. не задоволив мз PW- Чи ви зазираєте її в повітрю?

ВНЯ — В головнійЧватирі пре- теріяльних претензій Братусів- 4*г,° 1 ,,"г“ 6ерезне Ііуо"* ск“*" 
' - , ти цьюму світові про те чи ще укрв-зидіяльної кампанії за ґенера- ної за перебування з нею в го їнсь|а водність, в межах

ЛОМ ОбреГОНОМ ВИбуХЛЗ СЬО- ТЄЛЮ, І Через ТЄ Не СЛІД ГОЛО річиїосПОЛИТОЇ ПОЛЬСЬКОЇ, доросла

годні бомба, яка вчинила не- сувати на листу St 24, в як.й 
значну шкоду. Ніхто не був фігурують такі люди як проф. 
убитий ані ранений, бо вибух К.
стався в порожній кімнаті, хоч Вже по за кадрами можна 
инші части будинку були за- розповісте, що заарештована

1 за напад на проф. К. Брату-

ВИБУХ БОМБИ В ГОЛ. КВА- 
ТИР1 ОБРЕГОНА.

вже, чи ше • їй?
Людність українська мусить сказа

ти веред цішш світом, що вона вже
дивиться ні життя не сокмааи оча-
ин, а істинні 
шш «ого натура, як

повнені людьми. його душа, як крамна його пісня.
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Громада потерпівши* від повені селян в селі Гошів, повіт Долом, перед 
розподілом допомоги, і Фотографія т. І. Навізівського.)
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КУЛЬТУРНИЙ УКРАЇНСЬКИЙ ОСЕ
РЕДОК В МОСКВІ.

краімська студія. Курс трьох- 
ргчнмА Студія готуватиме у- 
краінських артистів драми й 
опери. Передбачається й ви
пустити кіно - акторів. Тепер 
студія налічує 50 душ.

На стіні висить своя україн
ська стінгазета “Українська 
Комуна".

— Наше завдання дістати 
сусіднє приміщення театру 
Сейнеранте, — кажуть члени 
управи, — і організувати в 
Москві український театр. Ко- 
лись-же тут був український

На Тверській вулиці, на розі 
Малого Гиездіховського про
вулку, міститься центральний 
український клюб.

Вечерями тут кутом України. 
Для того, хто зріс і жив 
Україні, цей клюб радісний 1 і 
близький.

2,500 Українців, які живуть у 
Москві, обеднуе цей клюб, за
снований малриківці 1927 року.

Багато допомогло клюбові
українське постпредство.

Маленький передпокій із 
двома величезними завширшки

Jв зріст людини дзеркалами 
привітно зустрічає гостей.

Велика саля залита електрич
ним світом. У кутку невелич
кий постамент, на нім — по
груддя Тараса Шевченка. Він яку подають на московських 
ніби вітає своїх гостей. Через сценах і естрадах, як “україн- 
усю салю червоними літерами ське мистецтво", справжній 
йдуть по стінах гасла й приві- ; художній український театр є 
тання. У другім „кутку вели- найважливіше культурне зав- 
ка зірка, обведена червоними дання 
стрічками. У середині портрет 
Ілліча, коли той читає газету, янина з українським реперту- 
У салі невеличка естрада. Те- аром, нам здається, не зава- 
пер на ній учиться хоровий дило-б нікому, 
гурток. Український клюб у Москві

Вартовий член клюб у палко інімає справу про організацію 
розповідає нам, як об’єднано гут українського театру, яка 
й дружно живуть Українці в тепер вже на певному шляху. 
Москві

театр.
І справді, чи не дивно, що 

в Москві нема постійного укра
їнського театру?

При тій дивовижній халтурі.

Ознаймолення глядача Росі-

При допомозі т. Гринька й ін- 
Клюб добре відвідують. При ших відповідальних товаришів, 

клюб і гуртки — хоровий, фо
то, ТСО - Авіохему, стрілець
кий, літературний, бібліотека 
з російських та українських

справу організування україн
ського театру в Москві постав
лено на трівкий грунт. До 
формування його покликано 
з України відповідальних ке- 
ровників і артистичні сили. 
Можна сподіватися, що на о-

книжок.
Хто члени українського клю-

бу?
сінь Москва матиме україн
ський театр.

Робітники, службовці й у- 
країнське студенство.

При клюбі організується у- Д. MajLWpi.

ТАМ - ДЕ БУШУВАЛА ПОВІНЬ.
-

__________

■

Ш

і» ■■
Над річкою за Косово* в часі повені в 1927 році

ЛІТАК-РАКЕТА.
Куток робітнцчо-фармерської молодіФабрика літшків у Кас сель 

(Німеччина) викінчує будову 
ракетового літака. Вія має бу
ти за яких три тижні готовий 
і тоді відбудеться 
пробний лет. До лету 
заве* вже співвдаститель фа
брики легуй Антін.Рааб.

Літак має піднятися у так 
звані "стратосфери”, що почи
наються на висоті 11—13 кі- 
льометрів над землею і відзна
чаються такою рідкістю возду- 
ха, що людина без відповідних 
штучних приладів до дихання 
не могла би там жити ані хви
лини. В тій сфері температура 
все рівномірна, а рух повітря 
майже зовсім спокійний.

Літак буде гнаний не мото
ром, але ракетною системою. 
Своєрідність цієї системи по
лягає в тому, що рух такого лі
така буде рости прискореним 
темпом, від початкової скоро- 
сти 60 км. до остаточної 400 км. 
на годину. Практичною метою 
пробного лету буде розсліди- 
ти метеорольогічні відносини 
на висоті 10,000 метрів над зе
млею, щоби на підставі цих 
дослідів можна приступити до 
зреалізування правильної во- 
здушноі комунікації між Евро- 
пою і Америкою — на тій ви
соті.
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ДО ВСІХ МОЛОДИХ РОБІТНИКІВ 
І ФАРМЕРІВ КАНАДИ.

Домагання Робітничої Партії 
Америки.

харчових центрів дня дітей 
безробітних робітників, шкіль
ного віку і нижче. Це повинно 
бути під наглядом робітників* 
і родичів. Діти безробітних 
повинні діставати даром олій
ня та лікарський догляд в шко
лах.

перший
зЬбовч-

1. Примусове знесення зако
ном діточої праці нижче 16 
літ і державне удержання всіх 
дітей, що тепер заняті працею. 
Знесення підземної роботи, 
нічної роботи, “овертайм”, і 
праці в небезпечних заняттях 
для всіх молодих робітників 
від 16 до 18 років життя.

2. Тижнева

і

Відозва Ліги Комуністичної Молоді Канади.

Капіталістичний уряд Австрії 
арештував Беля Куна, одного з 
визначніших провідників ре
волюційного руху робітничої 
кляси. Як робітники всього 
світу не примусять австрій
ський уряд звільнити його, 
він буде виданий угорському 
урядові, де угорські фашісти 
поставлять його на тортури й 
стратять.

Беля Куй був провідником 
угорських робітників, які в 
1919 році повстали проТи не- 
зносимих обставин, під якими 
вони були приневолені жити і, 
йдучи слідами російських ро
бітників, встановили робітни
чий уряд.

Шість місяців тримали вони 
владу в інтересах робітників і 
селян Угорщини. Остаточно їх 
здушено силою міжнародньо- 
го імперіалізму і встановлено 
фашістську диктатуру. Адмірал 
Горті, знаряддя бритійського 
імліеріялізму, став на чолі цу 
диктатури. Тисячі робітників 
були примушені втікати за гра
ниці Угорщини, щоб спастися 
від масових вбивств та тортур, 
які поповнював цей кат. Беля 
Куй був примушений втікти до

Радянського Союзу.
В минулих кількох роках 

кожну спробу угорських пра
цюючих поліпшити свої нуж
денні обставини, кожну спро
бу організуватися, здавлювано 
найдикішою репресією, — тор
турами і шибеницями. _ Угор-

5. Кожна молода особа по
верх 18 років життя мусить ді
стати право голосу. Коли мо
жуть працювати, то можуть 
й голосувати!

6. В школах: lÿ Безплатне
і рівне навчання від елемен-'* 
тарних шкіл до і в університе
тах. 2) Негайне покінчення з 
переповненням шкільних бу
динків, через збудування но
вих шкіл. 3) Знесення релігій
ного та шовіністичного нав
чання; знесення расово-ворож- 
нечого (т. зв. Джім Кров) 
навчання. 4) Ніякого дискрі- 
міновання npofH учителів за 
“підбурюючі” політичні опінії; 
право учителям орган ізувати-

платня не менше
20 доларів для молодих робіт
ників. ?:

3. Заснований трудових шкіл 
в фабриках для підготовлення 
молодих робітників до інду
стрії. Ці трудові школи по
винні взоруватися на трудові

ський фашістський уряд що 
править в інтересі кляси капіта
лістів і дідичів й міжнародньо- 
го імперіялізму, має за собою
рекорд найжорстокішних, кро-[школи в Радянському Союзі 
вавих знущань над робітничою 
клясою. До цих рук хочуть 
капіталісти та соціял-демокра- 
ти віддати нашого товариша,
Беля Куна.

і повинні бути під контролею 
молодих робітників в трейд- 
юніях і робітничих фабричних 
комітетів. Молоді робітники 
мають діставати повну платц{о 
підчас навчання в трудовихМолоді робітники, пам'ятай

те Сакка й Ванзеті!
Організуйтеся і протестуйте 

проти страчений та знущання 
над нашими провіднйками. Бо
ріться проти білого терору, що 
лютує в кожній капіталістичній 
країні!

Атака проти Беля Куна є а- 
така на міжнародню робітничу 
клясу. Протестуйте! Демон
струйте! Організуйтеся проти 
страчення Беля Куна та проти 
білого терору!

Агітпроп Л.К.М. Канади.

школах.
4. Негайне вжиття шкіл, як ся.

З ДІЯЛЬНОСТИ НІМЕЦЬКОГО КОМСОМОЛУ.
Якщо летун Рааб при проб

ному леті не зможе вдержати
ся на такій висоті ізза відсут- 
ности воздуХа до дихання, тоді 
він сам спуститься при помочі 
парашута на землю, лишаючи 
свій літак у воздусі і досліди 
мимо того будуть зроблені, 
бо на літаку-ракеті є прилади, 
які автоматично зазначуть тем
пературу, силу і скорість вітру 
та инші прикмети на висоті 13 
тисяч метрів. Колиж вичерпа
ється сила ракети, тоді літак 
рівно* автоматично при помо
чі автоматично отвираючого- 
ся парашута осяде дебудь на 
землі і не понесе ніякої шкоди. 
В серпні має летун Рааб пред
ставити лет ракетного літака 
на летунській площі біля Лип- 
ска.

В Німеччині існує сильна і 
активна організація Комуні
стичного Союзу Молоді. По
пите подаємо за “Ком'сомод- 
цем України” уривки з ли
ста від берлінських комсо
мольців, в якому дається кіль
ка прикладів того, що роблять 
німецькі комсомольці і з яки
ми труднощами та перешкода
ми вони зустрічаються.

Поліцаї охороняють молоді
покоління від “роспусти”.
У самостійних частинах Ні

меччини, що ррзташовані на 
крайньому Півдні — Вюртем
берзі й Баварії панують найре- 
акцінніші уряди.

У Баварії комсомол працює 
майже нелегальне. У Вюр
темберзі піонірські (діточі) 
організації зовсім заборонені, 
а на збори комсомолу,, поліція 
пускає лише тих, кому вже ми
нуло 16 років. Кожне зібран
ня, кожне свято, кожний клюб- 
ний вечір контролює поліція і 
всіх підлітків, іцо не мають 16 
років направляє додому.

У Швенінгені, у промислово
му містечку Шварцвальді, ком
сомол улаштовував відкриті 
збори. У салі повнісінько. Го
лова дзвонить, "Щоб відкрити 
зібрання, але в цей мент полі

цаї оточують приміщення й пе
ревіряють, чи немає тут кого, 
молодше від- 16 років. Усіх, 
хто здавався їм молодше, ви
штовхували з приміщення. 
Старші радяться, що робити, а 
поліція в цей час покидає при
міщення, залишивши подвійну 
варту біля дверей, що повинна 
перевіряти вік усіх, хто прихо
дить.

Товариші ухвалюють не від
кривати зібрання. Але всіх у- 
часників повідомляють, що 
зібрання переноситься до дру
гого приміщення. Саля пу
стіє. Поліцаї біля дверей за
доволені — вони зможуть ра
ніш піти додому.

Але в другому приміщенні 
всі збираються знов, у’тім чи
слі й ті, кому ще немає 16 ро
ків і кого викинула поліція з 
попереднього зібрання. Зібран
ня провадиться з більшим під
несенням.

Коли зявляється поліція, що 
дізналася під той час про нове 
зібрання, воно вже закриваєть
ся з співом “Інтернаціоналу” й 
захисникам буржуазної держа
ви залишається лише прослу
хати спів до кінця й дивитись, 
як розходяться молоді робіт
ники.

МОЛОДЬ, ДІЮЧА ПРАЦЯ Й ШКІЛЬНЕ ВИХО
ВАННЯ В ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ.

Пропаґандові агенції капіта
лізму чваняться незвичайним 
прогресом в шкільному нав
чанні. Вони забувають, що 
одинока ціль навчання робіт
ничої молоді
як найранше в їхні уми почуття 
пошани для капіталістичного 
устрою. Вища освіта є за ко
штовна для дітей робітничої 
кляси. Нища освіта (в публич- 
них школах) перепроваджуєть
ся в дусі шовінізму та релі
гійного дурману. Після офіці- 
яльної статистики в 1920 році 
тільки 73°,, учеників дійшли 
до 6-го, а лише 58% до 8-го 
Грейдів. Іншими словами, май
же половина дітей не скінчили 
навіть елементарної (початко
вої) школи. Школи перепов
нені. В багатьох стейтах проти- 
еволюційні закони забороня
ють навчання природних наук.
В полудневих стейтах шкільне 
навмання основане в дусі расо
вої ненависти та упередження. 
Відома “академічна” воля є 
тільки легендою.

Ь капіталістичному ‘ устрою ■ • 
освіта є монополем пануючої!;; 
кляси. Тільки комуністичне ; ; 
суспільство зломить цей моно- ; ; 
поль і знищить класовий ха- ; ; 
рактер навчання, перетворить ; ; 
і його в суспільну освіту, ; ; 
зробить його примусовим, у- ; ; 
нівереальним і рівним. ; ’

Визиск дітей і молоді робіт
ничої кляси, одна з підпор, що 
піддержує американський ка
піталістичний устрій. Кров ді
тей та піт молодих хлопців і 
дівчат достарчає все зростаючі 
зиски великим капіталістичним 
підприємствам. Після стати
стики, у 1920 році в Злучених 
Державах було поверх один 
міліон дітей, в віці від 10 до 
15 років, при праці. В додат
ку до цеї ганьби, 378,000 дітей 
з цього числа було між 10 а 13 
роками життя. Статистики про 
працю дітей нижче 10 літ немає 
і це є одинокою причиною 
того, що нема зв*ту про ті де
сятки тисяч найменших дітей 
робітничої кляси, що мучаться 
на славу нашої доларової ци
вілізації.

В Злучених Державах є май
же 4 міліони молодих робітни
ків, а найменше 1 міліон хлоп
ців і дівчат (дітей) в самій 
тільки індустрії. Стилеві, за
лізні і текстільні фабрики та 
вуглеві майни, — ось “діточі 
майдани” нашої робітничої мо
лоді. Поступ в техніці означає 
також збільшення праці моло
ді й дітей. Найбільшим здо
бутком американської демо
кратії є те, що Найвищий Суд 
Злучених Держав визнав не
конституційними всякі права 
для заборонення діточої праці!

це вщепити

СОБІВАРТІСТЬ ЦУКРУ ЗНИ
ЗИЛАСЬ НА 12 ПРОЦЕНТ.

Окружний з’їзд союзу цу- 
кровників Київщини вислухав 
доклад Київського відділу Цу- 
кротресту про підсумки сього- 
річнього 
Свою виробничу програму ки
ївський відділ Цукротресту ви
конав з перевиц^йчиям на 13.5 
виробництва проти 1914 ро
ку. Собівартість цукру рів
няючи до попереднього ро
ку знизилася на 12.7 про
цент. Заробіток постійних ро
бітників зріс на 4.5 процент, 
а сезонних і службовців на 12 
проц. Одночасно продуктив
ність праці зросла на 13.4 проц.

цукровиробництва.

; ; ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ ОДИНОКИЙ В КАНАДІ ЧАСОПИС ДЛЯ РОБІТ- ;
НИЧОІ І ФАРМЕРСЬКОІ МОЛОДІ В АНГЛІЙСЬКІЙ МОВІ «

THE YOUNG WORKER9
Виходить раз на місяць.

Поміщуе цікаві статті про рух працюючої молоді в Канаді і других ! 
країнах. Вчить, як організуватися і вести боротьбу

за краще життя працюючої молоді. ' >

ЧИ ВИ ВОРОГ своїм 
ПРИЯТЕЛЯМ?

Коли ні, то чому не постара
єтеся, аби всі ваші приятелі 
читали “Укр. Роб. Вісти”? Ви 
зробите їм приятельську при
слугу, як зробите їх передплат
никами “Укр. Роб. Вістей”.

ПЕРЕДПЛАТА 50 ЦТ. НА РІК. ПООДИНОКЕ ЧИСЛО 5 ЦТ.

Адреса:

THE YOUNG WORKER 
Room 304, 96 King St. Eut, Toronto 2, Ont.

♦

Конрад Берковічі. І взяв таку ціну, бо хотів збуду
вати хату для дівчини, яку по
кохав. Ні для кого не було та
ємницею кохання двох братів 
до дівчини і її вагання.

чоловікові, у якого ‘‘ВЗЯВ кліт
ку, і з похиленою головою пі
шов геть з базару.

Але Пакіта тоді швидко ви
рішила справу. Вона оцінила 
багацтво так, як його треба 
цінити. Скарб, що був у Кар- 
лосойій душі, був значно кош
товніший, ніж срібло, яке бря- 
скотіло в Родріґесовій кишен'.

Тут був чоловік, який від
мовився взяти ціле багацтво 
за птаха, і тільки через те, щз 
птах цей помре від холоду, 
дарма, що втрата цього багац- 
тва була звязана з утратою 
коханої жінки. Чи-ж ця людина 
не була багатша, в тисячу раз 
багатша від тої людини, яка 
мала в сто тисяч раз більше 
грошей?

Недалеко звідси стоїть стара 
хата, в хаті лежить набитий со
ломою мішок. Чоловік і жінка, 
що живуть у цій хаті, часто 
голодують, мерзнуть і мокнуть. 
Але спитрйте кожну дитину в 
цій країні і вона вам скаже, що 
цю хату; звуть “фелісідас”. 
І всі шляхи, які ведуть туди, 
звуться “фелісідас” — 
стя”.

сте божевілля відмовитися від 
таких грошей, 
признатися, я 
у цього птаха. У відповідь на 
всі поради, на всі насмішки й 
глузування, Карлос лише по
хитав головою.

Коли Пакіта зрозуміла, що 
сталося, і коли Американці, об
мінявшись між собою кількома, 
словами, пішли геть з майда
ну, кинувши останнього погля- 
да на кріваво-червоного птаха, 
якого шкода було їм кидати, 
вона кинулась на КарлоСа, мов 
осатаніла й почала його кула
ками колотити в груди. “Дур
ню! Дурню! Дурню!” — крича
ла вона, неспроможна знайти 
инших слів, щоб вилити в них 
свою лютість.

КУПУЙТЕ ЮВІЛЕЙНІ ФОТОГРАФІЇ УКР. 
РОБ. ДОМУ У ВІННІПЕГУ!

ще до того 
головна хибаkV ІЩАСТЯ

відрахував 
п'ятисот доларів золотом Кар- 
лосові в руку. “Зачекайте хви
линку”, — попросив Карлос, — 
“я дістану клітку для птаха”. 
Не питаючи ціни, зняв він з 
найближчого столика найбіль
шу клітку. Ніжно він посадив

Американець Щоб увіковічнити пам’ять десятилітнього ювілею 
Товариства Український Робітничо-Фармерський Дім, 
Центральний Виконавчий Комітет замовив І видав ху
дожній малюнок центрального будинку у Вінніпегу, 
який прикрасить помешкання кожного члена й членкииі 
ТУРФДІм та кожного українського робітника й фермера, 
який купить собі цей образок.

Малюнок є в трох кольорах 1 двох форматах. Пер
ший менший формат — самий образок 6X9, а з бор да
ром 9X11 — коштує лише 25 центів штука.

Другий, -більший формат 10у2Х16 самий лише ма
люнок, а з бордером 13X19 надається для більших при
міщень, головно для Українських Робітничих І Фер
мерських Домів. Більший малюнок коштує $1.50.

Кожний робітник І фермер повинні набути собі хоч 
менший прекрасний образок за 25 центів.

Кожна робітннчо-фармерська інституція повинна 
набути собі більший малюнок за $1.50.

Замовлення разом з належитістю посилайте таки 
зараз на адресу:

(Докінчений.)

Пакіта була щаслива. О, для 
неї це значило дуже багато! 
Це значило більше, ніж вийти 
заміж за юнака. Це значило, 
що він змінився під її впливом 
Він почав заробляти, робився 
добрим хазяїном. За для неї 
він на все пішов.

Але Американка дуже захо
пилася чудовим птахом. “Три
ста п’ятьдссят золотих”, — за
пропонував чоловік.

Пакітнна рука просковзнула 
у Карлосову. Він не знав, як це 
тлумачити: чи продавати, чи 
тримати ціну. Похитавши голо
вою, він повторив свою магіч
ну формулу: “Я сказав » п'яти
сот”. Промовивши це, він сти
снув дівчині руку тік. Що вона 

, скрикнула, не то від радости, 
не то від болю.

“Чотириста”, — запропону
вав Американець, заглянувши 
жінці у вічі, які благаючи ди
вилися на нього.

"Чотириста доларів золо
том”, — загули люди на rfaü- 
дані, — “а він відмовляється”.

Родрігес підійшов до брата. 
Він весь пополотніві “Невже 
ти думаєш, що червоного ма- 
као довиться двічі на рік?” — 
сказав він Пакіті, не дивлячись 
на Карлоеа. Чужинці довго ра
дилися між собою. Жінці, оче-

7 /

туди птаха.
“А куди ви повезете птаха?”,

— раптом спитав Карлос, по
купців, ніби прокидаючись від 
тяжкого сну. “До Ню Порку”,
— відповів Американець. “До 
Ню Порку”, — повторив Кар
лос.

видячкн, дуже закортіло мати 
птаха. Отже чоловік повернув
ся й сказав: “Гаразд, хай буде 
по вашому".

У Пакіти вихопився крич 
тріюмфу. Вона знала, це її
вплив. Кохання до неї зробило страшенний холод.' Навіть тут 
його' таким сміливим, що вп для нього дуже холодно. Я 
домагався своєї ціни, поки ді-тзнаю, там він замерзне, — по

вторив він, ніжно торкаючись 
крил пташиних. Раптом вій 

“П’ятьсот доларів за черво- відкинув голову назад і, по- 
ного макао!” — луною проне
слось по майдану. І всі з пова
гою подивилися на чоловіка, 
що ладен був заплатити ці гро
ші за птаха, бо він сподобався 
його жінці, і на чоловіка, що

“До Ню Порку"? Там 
надто холодно для нього-. Там “Птах у них помре”, — це 

було все, що міг сказати Кар
лос. — “У джунглях я не найду 
другого такого. Він там помре; 
він умирає від холоду”.

“Дурню! Дурню! Дурню!” — 
кричала Пакіта, колотячи його 

вертаючи гроші покупцям, ска- в груди. Повернувшись, вона 
зав: “Я не можу вам його про- ! побачила Родрігеса, що стояв 
дати, бо він там помріє. Беріть] і*сміявся; очі його так і казали:

“Я-ж знав, що так воно скін-

став її. Він стане добрим тор
говцем і хазяїном. UKRAINIAN LABOR-FARMER 

TEMPLE ASSOCIATION
Cor. Pritchard A McGregor Sts., — Winnipeg, Man., Canada.

J
назад свої гроші”.

Юрба раптом захвилюва- миться” 
лась. Це-ж було божевілля, чи- Карлос кинув срібну монету

Товариші! Передплачуйте “Українські Робітничі Вісти" 
самі і иншчх заохочуйте! Вирівнюйте залеглу передплату! По
ширюйте сжоф газету між укр. робітниками й фермерами!

(Кінець.)
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, Сторона 3.
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"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ЧЕТВЕР. 7. ЧЕРВНЯ 182а. Число 66.

І є» те. шоби НігереС\ ЮТЬСЯ ♦»>НММММИИИ«ЖМНИІ>МММИИІНІІММГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. осуд* rwotk 
слів та ваша Мене 
•рип nu безеаргісижх in су-

воросж. ааев
себе осилпиицв та розумій :: КОНЦЕРТ РОБІТНИЧОГО ЗАП0М0- 

Г0В0Г0 Т-ВА У ВІННІПЕГУ!
всі паі в сшвгть в

сшяьства паржзмті» і • ве мг водбу- лошж. пхають в варта та жмють в*ТУРФДім « мапрю РЗ-Т., бо вото
РЗ-Т-.

сжабоств А сват
*>Jto6ae.о світогаахутжа того 

Аае нічого в світі ве стоїть ва мі-<

З двиьнесті ОРГАМЗАЦМ. При-І Маєте щастя, "патріот*", бо
буа* вас не витрати*. ' 

ігь то вам мабуть і дверей * театрі ве > 
Заморськая. | !

би— СТ1 самім ви 
мі себе:
РЛ.? « маму.

ті муравлі. воаокп багато мв помагаємо У. об. В природі відбувається вічний бідмоаодь.
медіа» aie в Ю гожммі рано вома 
а У.РЛ ва своїм мбраммю » юсжть
Йти раї рвчев

Відхід ТУРФДім в Мус Л*о мв- струвторв ІдМ вожмоі ведій. іа 
сяять « членів Зв останніх гіаьи і”"* -ісамивд «борів, дають їм

Мус Д ат, (Mol часах • вас пере* 
ї, а раагть і

РУХ-
ь* : своєю бувоеою, ткнеться навіть ве- о творили-6 

органічна природа. * тнеться і аюд-Відліл ТУРФ СТАРАННЯМ ННШПЕГСЬКОГО ВІДДІЛУ РОБІТНИ
ЧОГО ЗАПОМОГОВОГ0 ТОВАРИСТВА 

----------відбудеться

тепер в вас переводяться
ськнй спосіб думання, себто міняеть-

ТОвАРИСЬКА ПОДЯКА.ся світогляд людей Помямо того, 
було усталеної органіаа- ; 

ції аж до 1922 рову, але світогляд ро- 
ів дещо змінявся вже був на

ос сері-
озяо? Ні! Бо водн-б тяв. тц брадо-б що в нас не
аятннну участь в вій вамваяй. Часом 
навіть нема жому роль роя Далі, що- біт 

Та не

ції й дітн 
головно йоло

відділ вів свою У
підвідділ. Дуже 

мало ним ти буває, щоб їх ве бу
ло всіх, жіба тоді, воля непогода « 6* відстрілі представлення, 
дворі Свої міняти ванн прехрасмо ЛІШК щ аае навіть вода вже тратть- 
інавіть вереводнтв і на програмі, все ся представлення, чи воииерт, то 

"Оповідани*. Во- багато членів РЗ.Т. не приходять

В СУБОТУ, 9. ЧЕРВНЯ 1928 РОКУМи складаємо щиру товариську по- . 
краще. В 1922 році відновлено від- деку відділові ТУРФДім за фонтанові і] 
Діл Стожаришеиня Укр. Роб. Дім, в- пера, які нн одержали за те, що заня- 
кнй проіснував їж по сьогоднішний дя місце тов. Смука, який буя нашим 
тень без перерви, з тою ріжинікю. попередняя учителем, а відтак виїхав | ! 
що у свій час змінено його назву на ло Тіммінс, Онт |;
ТУРФДім.

п

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІмю мало вл ерегуються орт і
чекають

місячим вборів, щоб прийти ті во- ставать точку: 
кригик> ЯЛТИ км ось що це зроби*) »« миють, що їх представник, або

аглЛг ZSZZ. ™ сТи„ггГжо:
Однак стккажть такі засадачш питання, що

ВЕЛИЧАВИЙПравда, що ве id можуть викону
вати якунебудь працю в організації, 
аж на підприємства таки можна прий- 
ти, бо тут вже нема нічого тяжкого, 

прийти, сісти собі в крісло 
та дивитись на готове А тим 
самим хоч допоможете організації 
фінансова Товариші! В будуччині 
нам треба трохи більше подбати про 

ї норм працю* Відбувається кожної неділі лекція і наші робітничі організації, та вико
вая добре. Нашим обомзком « по- -повідания, лише з тою ріж нице ю чуаати якусь частину праці Бо коли 
старатись І на дальше попрацювати, U4° ue хіти більші і їм дається сядь- j ии самі це подбаємо, то певно, що 
як до тепер, s й не пошкодило-б де* ніший матеріял. Читають вони свій про нас ніхто ннший не подбає, 
що поліпшити Хоч тепер «же літ- ж урни "Світ Молоді- і призначують 

сезон І багато товаришів ккїхало Деякі статті своїм членам Ù членки 
а міепевости до праці, то все * біль- "ям для читання в дома, а на неділь

Ми учили не більше, як один МІ- ! І І 
Від того часу відділ ТУРФДім вів евць і зате одержали по фонтанонім ! 1 

ос відомая ючу роботу між українськн-, перу, а тепер відділ ТУРФДім вже має 
ми робітниками в Корбін. Б К. Пра- другого вчителі. Ми ще раз дуже 1 « 1 
ця та увінчалась досить гарним у- щиро дякуємо за подарунки і тазова- . 
спіхом. Багаф робітників передала- (но їх На памятху ' )
чують "Укр. Роб Вісти" та инші ро-

КОНЦЕРТані словечком не згадають 
бідьавість членства, котре інтересу інструктор часом мусить здорово по-

» організації Сказавши загально, іхени 
відділ ТУРФДім до

лише

Нас двоє учителювали: Стспанка 
бггиичі газети, читають наукові юпок- \UnH„ ечнла Перш1 другу, третю 
ви й допомагають всяким робітни- , чеІверту класи а Маргарета Бор- 

Завдяки відділові

також сходяться чисельно.
В концерті візьме учисть дути оркестри відділу PJLT. з новим 

репертуаром гарних мельодійних творів, яким вдоволить всіх. 
В концерті візьмуть також учисть: сикстет курсантів В.О.К. з захід* 
ньої Кашам, який виступить Ь своїми куплятими, в також молоди

чим . справам.
ТУРФДім створено в нас і відділ Р.З. 
Т., який числить тепер поверх 50

дейська вчила першу і другу групи 
мандолінової орхестри.

С Маліняк і М. Бордейська. співачка т-ка Катери* Палок, яка відспіває кілька пкеи, причленів.
Кожна думаюча людина мусить 

признати, що культурно-освітня орга
нізація е двигуном, який підносить 
українського робітника на вищий ща
бель культурностн та класової свідо- 

Робітник.

Освітив праця. яконмпанів менті на пані т-ки М. Кекмвівноі.
Валі ялі програма кошерту багата, добре підібрана. На пвазі 

виступить бесідник, які* промовлятиме про здобутки РЗ.Т. та чо
му кожні* робітник повинен належати до так корисної оргвнізкцГІ, 

ПРИХОДІТЬ ГРОМАДНО!

ОБіЗДХА ОРГАНІЗАТОРА ТУРФ
ДІМ В ПРОБ. CACKE4EBAW.

Щодо освітньої праці, то в нас
ість таки лишилася в місцевости НІМ зібранню мають росповісти в тримісячни

й вона може предовжати свою присутності членів про те, ЩО ВОНИ ської мови Учнів 
працю. Ми всі повинні подбати про читали, 
те, щоб в мас від6> вся літньою по
рою ряд пікніків, на яких ми повин
ні відсвіжити свої сили для дальшої 
праці, коли наступить осіниий сезон.

курс англій- 
щало ЗО, але 

не всі вони скінчили його (бо 
деякі виїхали до праці), а в декотрих

ь
Подаємо до відома всім україн

ським фармерам та робітникам в про
вінції Саскечеван, що Провком ТУРФ
Дім висилає з Саскатуну свого орга
нізатора т. П. Кифорука на об’їздку 
в провінції Саскечеван.

Висилаючи організатора, Провком 
ТУРФДім хоче допомогти фармерам 
зорганізуватися й зміцнити свої си
ли, бо тільки в організації запорука 
кращого майбутнього. Тож ми кли
чемо товаришів фармерів і робітни
ків тих місцевостей, де є вже наші 
відділи^ як і тих, де немає ще відді
лів наших організацій, дати нашому 
організаторові всяку можливу допо
могу в його корисній для фармерів 
праці: скликати на призначений час 
мітінги, розповсюднювати оголошен
ня і агітувати людей, щоб приходи
ли громадно на ці мітінги. Так само 
просимо дати нашому організаторові 
матеріяльну підтримку й допомогти 
йому переїхати з одної місце вости в

Місячні збори відбуваються стль- мости.
ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ &30 ВЕЧЕРОМ. 

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.
но, себто обидва підвідділи сходять- немз терпеливості до науяя і скоро 
ся разо*. Руяоводигь вони зборами Вони думали, що за кіль-
досить вмію, часом навіть краще, як 
старші товариші А товаришки в ин- 
ших робітничих організаціях. Зараз

ка лекцій стануть Англійцями, а во
но не так легко. Ті, що ходили доВідділ Жінсемції. СЕРГИ ІВАНА ФРАНКА.кінця, то таки дечого навчились.

Відділ Жіисекції за останнії кіль- вс| rPav,Tk &еЛс бад. бігають, ^'Відбувалось в нас також спільне чи
жа місяців, себ-то від новою року чу7ь веляться у вільний час. Але тання КОЖНої неділі, на яких читалось
аж до цеї пори, провадив свою пра- я заб>вають 1 ПР° 0801 ^°вя^и- "Нарис Історії України’ (Яворсько- 
цю, з досить добрим успіхом. Правда, а годовно ПР° СВІЙ ж>рнал Світ Mo- го^ Коли наші організації виріши- 
що з початком нового року було в лод' * а пРаи*>ІОТЬ для нсго ПРИ кож" ли, щоби таке читання відбувалось, 
нім маленьке непорозуміння, але во- ній Сказати загально, sixili то зразу приходило поважне число
по грало дуже маленьку ролю і ско- (-eKuil Молод1 ДОСИТк до®Р« розвива- Ч1енів j члеНкинь, але з часом скіль-
ро завмерло тому, що одиниці в op- tlbCS- від коли став роздітений на два KjCTb учасників почала зменшатись і

Ь і Ніколи ні- підв»АДілн зійшла до нулі, а це лише і

Медисін Гет, Алтж. ЇДЬТЕ ВСІ НА ПІКНІК!В неділю вечером, 27. травня ц. р.
> строєно концерт-мітінґ в Укр. Роб. 
Домі в Медисін Гет, А.тга., з нагоди 
12. річниці смерти незабутнього у- 
країнського поета Івана Фрацка.

Концерт уст роєно силами відділу 
Секції,Молоді Й весь дохід призначе
но на пресовйй фонд журналу "Сві
ту Молоді’

В годині 8. вечером саля Україн
ського Робітничого Дому була за
повнена українським робітниками Й 
робітницями, які прибули вшанувати 
річницю великого поета-каменяра 
Івана Франка.

Коли піднеслася куртина, товариш
ка Ф. Книш, голова концерту, від
крила концерт короткою вступною 
промовою. Опісля діюча мандолі- 
нова орхестра під дірігентурою т. М. 
Геналя відіграла і відспівала “Дію
чий Інтернаціонал*. Далі слідували 
музичні твори: "Слава йому, слава", 
‘Вічний революціонер", “Сміло дру- 
ги" і инші.

Мандолінова орхестра з кожним 
своїм виступом вивязувалась досить 
гарно, за що отримувала довготрева- 
лі оплески. Товаришка Л. Геналь 
відспівала сольо, з яким вивязалася 
угуже гарно.

В семій {точці програми виступив 
з рефератом т. Н. Книш і переповів 
історію життя та діяльности Івана 
Франка, який ціле своє життя боров
ся проти нерівности і сидів в тюрмах.

В другй половині програми забрав 
т! М. Геналь, який говорив про 

значіння преси!*особливо нашої, ро
бітничої. Преса є нашим дороговка
зом, показує ÀàM шлях до кращого 
життя, тому обовязком кожного ро
бітника й робітниці передплачувати 
і читати ось які часописі: “У.Р.В.", 
"Фарм. Життя", журнал "Робітницю" 
і “Світ Молоді."

При кінці виступив т. Забіяка (з 
Дромгелер) з "Гопаком", в якім ви- 
вязався чудово а вдоволена публи- 
ка_ нагородила його „гучними опле
сками.

На закінчення діточа мандолінова 
орхестра відіграла і відспівала Інтер
націонал.

ВІДДІЛ ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ 
----------влаштовує-----------

В НЕДІЛЮ, 10. ЧЕРВНЯ 1928 РОКУ
НІ ФІРМ РОБІТНИЧОГО ЗІЛ0М0Г0В0Г0 ТІВІРНСТВІ

ВЕЛИКИЙ

чого не пливе проти води, а все за 
водою; так само і. в організації мен
шість мусить признати слушність 
більшості. За той час відліт прид
бав одну членминю. Ділові збори 
відбуваються раз в місяць і на збо
ри приходять майже всі члеикині 
Спільне читання відбувається кожно
го понеділка ; читають переважно 
свій журнал "Робітницю*. На спіль
не читання учащали добре, але те
пер вже не приходять так численно, 
мабуть тому, що весна.

А весною є більше праці не лише 
в хатах, а то й в городах, але я ві
рю, що товаришки свого спільного 
читання не занедбають, як справлять
ся трохи з домашньою роботою і бу
дуть приходити, бо знають, що з 
нього баї ато користають, а головно 
тоді, як розвинссь дискусія над де
якими справами. Одного часу мені 
довелось бути на їхньому читанню, 
як їх Інструктор читав статтю тов. 
їжака. Коли інструктор скінчив чи-

fl повище згадав, що нема в нас тер- 
пеливости до науки. Колись то й 

Дітей до школи вчащає ЗО. На- виходила в нас і стінна газета "Зоря" 
ука відбувається кожної днини від 5. j виходила доти, доки її просвітнкй 
до 7. вечером. Діти розділені на чо- КОштст видавав, але коли комітет до

вчаться вони досить бачив, що вона немав- ніякої варто- 
добре, заховання4їхнє в школі те ж стИ| КОЛи він самий буде її видавати, 
добре. Десь При КІНЦІ МІСЯЦЯ черв- бо членство пасивно відносилося до 
ня відбудеться шкільний іспит. Ро- стінгазети, так він перестав видавати 
дичі повинні заставити своїх Дітей, ц щ0би стінгазета мала якусь вар- 
щоб вони приготовлялись до нсго тість в організації, то треба, щоби 
іспиту, аби могли перейти до вищої членство писало в ній та не лише пи-

; сало,: але й читало. Взагалі, в нас те- 
і пер освітня праця підупала. Товари- 
' ші й товаришки! Тепер літний сезон, 

Орхестра складається з два на ця- а в нім дуже маленько що робиться 
тьох мандоліністок, а до неї входить на сцені. Звернім свої сили на 
і скрипкова орхестра, яка склалаеть- освітню пдацю, подбаймо про те, 
Ся з вісьмох скрипачів. Майже кож- щоби в нас дальше відбувалось спиіь- 
ної неділі ці орхестри дають иоицер- не читання, а на нім ми багато дечо- 
ти і пописуються дуже добре. Лише І го скористаємо. 
сама мандолінова орхестра грала вже 
в* "радіо", а також в англійськім те
атрі й вивязалась дуже гарно. Ан
глійська публика була дуже задово- 

тати згадану статтю, я зглянув на то- леиа з нашої орхестри та дивувалась, 
варишок а вони всі аж зачервоні- то ТУРФДім зміг виховати орхе-
лись, такі злосні Щось зараз буде, стру, що вміє так гарно грати й спі-

I справді, схопилась вати в двох мовах, себ-то з англій- 
одна товаришка на ногй і як не ській і українській, 
всипне тов. їжакові: "Що-ж він Взагалі, щодо нашої мандолінової Дім, я пригадав собі ті часи, коли то 
собі думає? То ми в суспільстві ні- орхестри, то вона працює"дуже гар- в Канаді не було робітничо-фармер- 
чого не варта? Ta-ж ми матері ви- но, а головно в місяці травні вона ської організації в якій гуртували- 
ховуємо дітей ; коли-б не ми, то і була кожного вечора в У.Р.Д. на сво- ся-6 українські працюючі маси, як 
їжаків небудо-б! А скільки корисної і* пробах музики тому, що місяць сьогодні. Нагадав собі також, яким
праці жіноцтво в давнині зробило для травень призначений в нас на працю і я був колись. Боявся самої згадки
суспиьства? їжак цього не знає ма- в користь нашої преси і мандолінова про організацію; робітничих газет та 
буть тому, що не знає історії жі- орхестра дає концерти кожної неділі, 
ноцтва, та каже, що нам не треба як не еама, то з дорослими, а все на 
організації!" сцені мусить бути.

Як почали доказувати мильне ста
новище їжака, то й цітнй вечір прой
шов. Ну, думаю собі, коди-6 той 
їжак тепер був присутний, то не 
знаю, чи часом не полетів би з Укр.
Роб.. Дому десь аж під пліт, бо жін
ки як розгорячіться, то часом мо
жуть і по потилиці набити. Та не 
лише цей раз був я в них на спіш
нім читанню, а був шс кішка разів 
І товаришки досить цікавляться чи
танням. дискусують досить влучно 
над деякими питаннями.

Укр. Роб. Діточа Школа.

тири кляси.

ПІКНІКдругу.
Тут подаємо спис місцевостей, які 

відвідає наш організатор т. Петро Кн-
форук.кляси.

Дана, Саск. — в Укр. Роб. Фарм. 
Домі коло Дани, в неділю, 10. червня, 
в годині 1. по полудні Й вечером.

Прудгом, Саск. — в У. Р. Ф. Домі, 
в понеділок, 11. червня, в годині 7.30

Мандолінова Орхестра.

Робітники і робітниці! Проведіть неділю на свіжому 
повітрі, дальше за містом, серед природи. На пікніку 
будуть смачні старокраеві І тутешні теплі перекуски, 
холодні напнтки, всякі несподіванки, а до все то того 

приграватиме добірна музика.

ВИКОРИСТАЙТЕ ВІЛЬНИЙ ЧАС НА ВІДПОЧИНОК 
СЕРЕД ПРИРОДИ І СВОЇХ ЗНАЙОМИХ!

вечером.
Вакав, Саск. — у вівторок, 12. чер

вня, в годині 7.30 вечером.
Вімер, Саск. — в середу, 13. червня, 

в годині 7.30 вечером.
Бкженжн, Саск. —, в пятницю, 15. 

червня, в годині 7.30 вечером.
Веркін, Саск. — в У. Р. Ф. Домі, 

в неділю, 17. червня, в годині 1. по 
полудні й вечером.

Кенора, Саск. — в понедіток, 18. 
червня, в годині 7.30 вечером.

Гаес, Саск. — у вівторок, 19. чер
вня, в годин 7.30 вечером.

Кемсек, Саск. — в середу і четвер, 
20. і 21. червня, в годині J.30 веч.

Робліи, Ман. — в пятницю, 22. чер
вня, в годині 7.30 вечером.

Стонм Крік, Саск. — в суботу, 23. 
червня, в годині 7.30 вечером.

Калдер, Саск. — в неділю, 24. чер
вня, в годині 1. по полудні.

Врокстон, Саск. — в понеділок, 25. 
червня, в годині 7.30 вечером.

Иорктон, Саск. —. у вівторок, 26. 
червня, в годині 7.30 вечером.

Мелвил, Саск. — в четвер, 28. чер
вня, в годині 8,- вечером.

Бінфейт, Саск. — в суботу, 30. чер
вня і в неділю, 1. липня, в годині 8. 
вечером.

Робкор.

МІНЯЄТЬСЯ ЧАС, А З НИМ 
І ЛЮДИ. ПРИХОДІТЬ ВСІ НА ПІКНІК І КЛИЧТЕ ДРУГИХ!

Корбін, Б. К.

Перечитуючи огляд тов. Волинця 
в “У.Р.В." десятирічної праці ТУРФ-

думаю собі.
ПОВІДОМЛЕННЯ. РОБІТНИКИ, РОБІТНИЦІ І ФАРМЕРІ!

Передплачуйте, читайте й ширіть най
більше науковий змістом і найкраще 
ілюстрований в цілій Америці куль- 
гурно-освітний місячник

ВІННІПЕГ, МАН.

Повідомляється всіх член- 
кинь відділу ЖІнсекцІЇ у Він
ніпегу, шо в понеділок, 11-го 
червня, в годині 8.30 вечером, 
відбудеться в Укр. Роб Домі 
цікава лекція, яку виголосить 
т. Ів. Сембай, на тему;

“РОДИНА І її ВПЛИВ 
НА ДІТЕЙ”.

“НОВИЙ СВІТ”.ш

“Новий Світ" — культурно-освіт- 
ний Ітюстрований місячник складаєть
ся з таких розділів, поезія і оповідан- 
йя^йаука і поступ; культура і осві
та; життя і здоровля; дещо про Ка
наду ; ріжнородність; радощі і мудро
щі, то-що.

Моністичні проповіди — В. Ост- 
валцда (монізм —- це світогляд) і ко
роткі споіадн та історично-економіч
ний огляд Канади друкуються в кож
нім числі до кінця 1928 р^.

Річна передплата $1.00. Кожний пе
редплатник дістає 12 киижочок в рік. 
Разом около 384 сторін друку з чи
сленними ілюстраціями.

Місячник "Ноі ий Світ" — це учи
тель, порадник і лікар працюючих. 
Заохочуйте других і разом посилай
те передплату на адресу:

N0WYJ 8 WIT
Возі 1092,

Montreal, Canada.

наукових книжок, з класовим підкла
док, не читав, бо, сказати правду, то
ді українська література була дуже

скортіло дещо написати про себе. Я 
не описую історію мойого Життя®

Пригадавши те все, мене
Відділ Р.З.Т.

Щодо цего відділу, то він має по- 
чисдо членів, бо начисляються буття як взірець для других, бо в ній 

нема нічого потішного. Але тодіповерх 80 членів і членкинь. Місяч
ні збори відбуваються раз у місяць,

Коли взяти під уваіу ким самим заскорузлим світоглядом.
Від довгих років я працював у 

Корбін, Б. К. Працювали тут (як і

були тисячі таких самих як і я, з та-
Приходіть численно. Нових 

членкинь радо вітаємо.
всЮчна пятого.
прашм відділу РЗ.Т., то він дуже ма- 
Ь' Ші. робить, 1.1 виїмком деяких о- 
диниць, а решта сплять собі блажен- тепеР працюють) робітники ріж них 
ним сном. Багато з членів приходять наиіональностей, в тім числі немало

Робкор.
б

Заряд.

З ВЕЛИКОЇ ХМАРИ МАЛИЙ ДОЩ В тих місцевостях, де нема ще на
ших відділів, ми кличемо читачів на
шої преси, подбати про приміщення

Українські ^Патріоти" в Монт реалі й скликати “асові віча' аци“ 6агат0, Драмгурток при відділі ТУРФДім 
спровадили з Вінніпегу Сальомек, товаришІ’ лопоможете Роб.тничо-фар „ 1er Килдонан виставить в суботу, 
Крушельницьку, яка на 20. травня ц. мерськ,й справІ 9-го червня в Укр. Роб. Домі дуже
р. в Прінцес Театрі дала концерт. З За всяку допо1,огу ми згори св-,а ^смішну комедію в одній дії
приводу цього концерту українські І я1е“°ЩИІ’у пояяк> • .
. . Щоби знати, де відбуватимутьсяпатріоти в Монтреалі ще пару тиж- ...„„ Ч1Л віча, слідіть за оголошеннями на мі- нів до цього концерту дуже вихвалю
валися, що будуть мати великий у- сцях +

» За Провком ТУРФДім:спіх тому, що вони зробили поверх
одинайцятьсот доларів росходу ще ' ( °' 1 ’
перед концертом. І з надією на "ве
ликий успіх" "патріоти" дуже були 
позадирали носи до гори, але це дов- j 
го так не тривало. За приїзд пані С.
Крушельннцькій “патріоти" мусіли за
платити з гори 300 доларів, ще коли 
вона була

й Українців. 1914 року приїхав до ІСТ КИЛДОНАН, МАН.Монтреал, Кве.лише на місячні збори заплатити 
членську вкладку, або коли потребує К°Рбін один товариш і з організував

відділ Соціял Демократичної Партії. 
Записався і я, хоч не знав, що то за 
організація і яка її ціль. Заплатив

запомоги.
Товариші й товаришки! Не на те 

створено Робітниче Запомогове То
вариство, щоби лише помагати собі 
в критичному положенню, як ми за-

Відділ Секції Молоді.

Відділ Секції Молоді числить до 
сорока членів і членкинь. З почат
ком нового року створено два «під

місячну вкладку, дістав членську кни
жечку й мовчу. “ПРОСТАК".

Але хтось пояснив мені, ЩО ТО СО
ЦІАЛІСТИЧНО організація. Я налякав-

ПРИХОДІТЬ ДИВИТИСЯ НА ФІЛЬМУ В"ггЕЕіН?г:Е 
“ТАРАС ШЕВЧЕНКО"' '■ ■•6# UJlaW 11*1111 V ■ соція.і демократичної парти. В 1918

Коли хочете добре посміятися, так 
приходіть в суботу до Укр. Роб. До
му а певно що насмієтесь. Після 

j комедії буде продовжатися забава з 
і танцями. Проситься все членство І 
симпатинів прийти громадно.

Вступ для дорослих 25 ги для ді
тей 10 ц. За 25 ц. посмієтесь, заба- 

ь і потанцюєте.
,чаток в годині 8J0 вечером.

ОСТАННЯ НАГОДА.
Прочитали ии в “У.Р.В.”, по книж

ка т. М. Ірчана, “В Бурним" — ро- 
зійшлжіи І на складі видавництва П 
вже немає.

Однак не всі» відомо, що онт арій
ський Лровкої ТУРФДім ми ше 
ограннчену скількість книжки

С. Юрійчук,
голова. секретар.

ВИГРАНІ НОМЕРА.
X році з організовано відліт, але я вже

В ГЕФОРД, САСК. — Фільма буде показана в Укр. Народ- не впис>вав«- т°ді « вже читав "У 
нім Домі: в четвер. 14. червня перша частина, а в пятницю. 13. Tlc'ZTnoZ і“др*'

червня друга частина. (Для цеї мкцегости резервується ше су- ,„х навчати, бо читав "У. Г", а це-ж 
боту, 16. червня І понеділок, 18. червня). За цінами на тикети "джерело всякої мудростн*. 
ГЛЯДІТЬ на місцевих оголошеннях. Початок КОЖНОЇ вистави В ДРУГІ не погоджувались з моїми по

глядами, то я сміявся з їх "неуцтва".

Номера, на які ше' не забрані річн. ви 
шо розгравалися в Укр. Роб. Доні |

Вінніпегу бо пи ше і у Віяиіпегу ЗІ. травня:
Вінніпегу, бо ИН..КШЄ 43 45 62 124. 164, 179, 180, 218,

3 ШСЦЯ ИС lOTL\a рушаП' . ■ 223, 257, 150. 357, 371, 471, 479. 485. ,bv жіночої Секції шо місячні збо-
В день самого концерту "патріоти 528| 547 579 605] 6І1 624 , 646. 687 ри відбудуться в пс’.недіюк 11 чер-! 

раптом мусли вс, поспускати сво. 69 , 700_ 720. 729, 780, 791, 827, 847. „ня, „ І0ДННІ 8.|й вечером. ’ Проснть- 
носи, бо замість концерту їм здава- м8_ ю1. ^ ggg. дбб, 1000, 1034, 1039, 
лося, що вони справляли похорон то- 1051 1059 1096 1114 П 22 1162 1255 

п Крушельницькій прийшло- 1348 1466, 1470, 1473, 1494, 1502, 1533,
ся співати майже до порожніх крісел І540 1555 1572] 1576, 1581, 1605, 1651,
Публнкн було так мало, що навіть не 1685 17І4 17M ,765 1781і j4141, 1862, 

половину росходіи То- 192Я, 1936, 1942, 1974, 2015, 20)9, 2028,
му. що тикети на датині були за до- 2057, 2095, 2117, 2124, 2143, 2158, 2161,
роті, а українські робітники в біль- 2171. 2192, 2197, 2234, 2242, 2280, 2326, Провінціонжльиий Комітет ТУРФДІМ
шості працюють по найбрудніших ро- 2349. 2367, 24-38, 2471, 2533. 2557. 2590, в Торонто, Онт, повідомляє всіх тих.
ботах за тану платню, то й не могли 2603, 2657, 2775, 2776, 2787а*- що потребують в своїх будинки *е-
собі позволити сидіти на долині^ вони По річн належить зголошуватися кориці А, курган І взагалі всякої сце-
ку пували тикети на другім і третім д0 розіїравкового комітету при Укр нерії, що в Торонто < український ма- 
балькоиі. Але. шо театр дуже великий Роб. Домі в кімнаті над буфетом від ляр, який малював всю сцеиерію в 
і на долині зовсім мало було публи- g. д0 10. години вечером в понеділок. Укр. Роб. Домі в Тіммінс і Торонто, 
ки, так мснаджер нікого не пустив середу і пятницю до дня 15. червня Малює все, що тільки потрібно на
на третий балкон, але кожному, хто Після 15. червня річей не видасться, сцену І виконання артистичне. Робо
чая заплачений тикет на третий бал- Комітет. ту виконується п час І ш приступну
кой, казав сідати на другім балконі,
або на самій долині | Зд всякими інформаціяии аговоеу-

Коли вже розпочався був коноцерт, ТОВАРИШІ! МІСЯЦЬ Травень ватися до Провкому в Торонто ж 
при малій кількости публиія, то один скінчився. Тому МИ проснмо слідуючу адресу: 
з патріотів дуже здсиервоваио бі- цас постаратися звернути жо Provincial Executive Committee 
л" и^о^^ьГпГ-аРо^и адміністрації наших видав-
(патріотичних) організаціях і пер- "«utb всі лістн з Вашими при- 300-302 Bathurst St,
кмх, е свині Більшовики, хоч і ва- ' дбаннями. Toronto 2, Ont

"j?
6*

Повідомляється всіх членкинь від-
“В БУРАНАХ”Коли

для продажі. Тож спішіть з замовлен
нями ня цю книжку таки зараз, бо 
як спізнитеся, то будете жалувати. 
Відділи наших організацій можуть на
бувати її у кас для кольлортажі. За
мовлення разом а грішми посилайте 
на адресу:
Provincial Executive Committee 

ü. L P. T. Aai’n,
300—302 Bathurrt St-, 

Toronto 2, Ont.

перших двох веч ерах в годині 8. вечером, а початок дальших 
вистав буде поданий на оголошеннях в місци.

ся всіх членкинь прибути на ознвче- 
ний час.Згодом деякі товариші почали ор

ганізувати віддії Стоваришення Укр. 
Роб. Дім. Коли хтонебудь казав ме
ні вписуватися до товариства, то я 
накидався на нього з лайкою, бо дій-

Заряд.

У ВАКАВ, САСК. — Фільма буде показана в Міській Салі: 
в середу, 20. червня перша частина, а в четвер, 21. червня друга 
частина. За цінами на тикети глядіть на місцевих оголошеннях.

ДО ВИКОНАННЯ СЦЕНЕРІТ 
И ДЕКОРАЦІЙ.

заплатилося
сних аргументів в мене не було.

На бажання місцевих фармерів фільма буде показана через оба Де-ж « аргументи, якими робітник міг
би оправдати свою неприналежність 
до робітничої організації Але я

В КАДВОРТ, САСК. — Фільма буже показана в Міській оборонявся пустими фразами.
Салі: в пятницю, 22. червня перша частина, а в суботу, 23. чер- Так тягнулося довший час. З'орга- 
пня друга частина. (Для цієї мкцевостм резервується ше по- нізують ВІЯЯ1Л- а він м *L,blu тюк 
нелілоь, 25. червня). За цінами на тикети глядіть на місцевих Т розпіиетьа' 60 товар"ші " 6у" 
оголошеннях. Початок перших двох вистав в годині 8.00 ве
чером, а початок другої вистави буде поданн» на оголошеннях ли ви разу побороти тих злих на- 
• місци.

дні в годині 1. по полудні І в годині 8. вечером.

НА ПРОДАЖ 3-кімнатожа хата. 
Даі міиуті холу до стріт кари. Ціна 
$500.00 $20000 готівкою, а решта
на виплат. Зголошуватись до:

'А. К.
ли ше на стільки свідомі, шоби вдер
жати його при життю. Вони не мої -

536 boncet, St.
8t. Boniface, Man.

вичок, bk картограбство, півтяка, гра 
а кулі і т. кй. Ці погані навички так

В Ді ПЕС, МАН. — Фільма буде показана в Укр. Роб. До- страшно з.тс моралізували робітників, 
мі: в пятницю І понеділок, 29. червня 1 2. липня перша частина, шо тяжко було аккуруватись а тої 
а в суботу і вівторок, ЗО. червня І 3. липня друга частина. Ціни сла6ос1*- а Д'Я*ІІ.1Ц' * ckofo*Hi ■

“• w— "
TOK ■ ІОДИНІ 8.15 вечером. » запросять і пояснює значіння органі

зації. Мені дуже не подобались про-

(б\ціну.

ПОШУКУЮ свого товаришу Вой- 
цеха Ротовського, який перебуває 
десь а Онтеріо. Місце його перебу
вання прошу згодосити на адресу:

Mike Siery 
Р. О. Tisdale, Saak.

.
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